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پاییز ســال جاری تــا به امروز کــه در میانه 
آخرین ماه آن هســتیم، فصل خوبی برای تمبر 
و تمبرشناســی کشــورمان بوده است. پس از 
سالها تلاش و کوشش و جلسه و بحث و ... سر 
انجام جمعه بازار تمبر به موزه ارتباطات انتقال 
پیدا کرد و پس از مدتهــا بار دیگر درهای این 
 موزه بــه روی علاقمندان و کار بران واقعی اش 

گشوده شد.
پس از سالها در و دیوارهای این موزه پر شد 
از تمبرها، پاکت ها، ورقه های پستی، عکس های 
قدیمی و دیگــر اقلام فیلاتلی. اقلامی که برخی 
از آنها ســالها بود که در مجموعه های شخصی 
و بــه دور از دید علاقمندان قرار داشــتند. حالا 
این گنجینه ها یک بــه یک در موزه به نمایش 
در می آیند و دوستدارانشان را بیش از پیش با 

تاریخ جذاب پست کشورمان آشنا می کنند.
اتفاق خوب دیگــری هم افتاده که آن را باید 
مدیون دهکــده جهانی و شــبکه های مجازی 
دانســت. به مدد این شــبکه ها دوستداران و 
مجموعه داران تمبر ایران در سراسر دنیا یکدیگر 
را یافتــه و به صورت روزانه  به بحث و تبادل و 
نظر می پردازند و عــلاوه بر تقویت دانش تمبر 
شناســی ، یکدیگر را در جریان آخرین اخبار تمبر 
ایران در نمایشگاه ها و حراجی های سراسر دنیا 

قرار می دهند.
این آگاهی، به روز بودن و تبادل سریع اطلاعات 
باعث شده تا پس از ســالیان طولانی سیستم 
تمبــر از محدودیــت خارج  شــده و در اختیار 
 همه علاقمندان قرار گیرد ودر نتیجه بازارتمبر و 

قیمت گــذاری کالاهای فیلاتلیک را نیز شــفاف 
تر ســاخته اســت. حالا دیگر همه دست اندر 
کاران تمبر به راحتی به نتایج آخرین حراجی ها 
دسترسی دارند  از کمیت و کیفیت  مجموعه های 

خود در مقیاس جهانی مطلع هستند. 
حاصل این تبــادل اطلاعات در اولین قدم در 
قالب برگزاری یک نمایشــگاه مجــازی تمبر با 
اســتانداردهای بین المللی، نمود یافته است. 
نمایشــگاهی که به دلیل همــه گیری ویروس 
کرونا در پلتفرم ســایت انجمن مطالعات تمبر 
 )/h  t  tps://www.iranphila  tely.org(شناســی ایران
برگزار می شــود و همه علاقمندان قادر به دیدار 
و دادن رأی بــه مجموعه های مورد علاقه خود 

هستند.
دست اندر کاران این نمایشگاه تلاش کرده اند 
تا با ایجاد شــرایط ســهل و آسان برای شرکت 
مجموعه داران ایرانی، به افزایش دانش فیلاتلی 
در ایران کمک کنند و مجموعه داران جوان و با 

انگیزه را با استانداردهای جهانی آشنا سازند.
در حاشــیه این نمایشگاه، حراج آنلاین اقلام 
فیلاتلیک نیز برگزار می شــود و در ضمن داوران 
یک فریــم از مجموعه های خــود را به صورت 

افتخاری به نمایش در خواهند آورد.
حرکت بســیار خوب و مثبتی است و خوب تر 
خواهد شــد اگر متولیان تمبر در شــرکت ملی 
پســت و شورای تمبر، به حمایت از آن برخیزند 
و مدد رســانند تا جریانی که بــه راه افتاده  با 
کمتریــن مشــکلات و گرفتاری ها بــه راه خود 
ادامه دهد و تمبر ایران را به جایی برســاند که  

شایسته است.

دهکده جهانی دهکده جهانی 
تمبـــرتمبـــر
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رســم بر آن است که دربیان عشــق به تمبر و نمایش مجموعه ها 
از اولین برخوردها و اولین نگاه ها گفته شــود.گویی هرگاه عشقی 

هست، ناچار اولین نگاهی نیز باید باشد!

اولین بار در 12 ســالگی در نمایشگاه تمبری در اداره پست مرکزی 
کرمان شــرکت کردم.در این نمایشگاه به من اجازه داده شده بود که 
خــودم چند صفحه تمبر  را کنار هم قرار دهم. کار کوچکی بود ولی 
باعث شــد تا بیش از پیش جذب تمبر و مجموعه داری شوم. گویا 
راهی برایم گشــوده شــده بود تا بتوانم سرگرمی مورد علاقه ام را با 

دیگران شریک شوم.
مخصوصا با پدرم که علاقه ای به  تمبر نداشت ولی شخص ویژه ای 
در زندگی من محسوب می شد و علاقمند بودم تا موضوعاتی برای 

صحبت با یکدیگر پیدا کنیم.
من از شــش ســالگی تمبر جمع می کردم. در بین هم نسلان من 
جمع آوری تمبر یک سرگرمی معمول بود و افراد بسیاری به این کار 

می پرداختند.
این سرگرمی کودکانه هر سال برایم جدی تر از گذشته شد و تاکنون 
که ۵0 ســال از آن روزگار می گذرد، تبدیل بــه یکی از جدی ترین و 

بزرگ ترین  برنامه های زندگی من شده است.
از چیزی حدود 2۵ سال پیش، به عنوان یک پروژه جدی و گسترده، 
تحقیق و پژوهش درباره تاریخ کشورم را آغاز کردم تا ارتباط بیشتری 
بــا این میراث بزرگ پیدا کنم. ایــن پژوهش ها مرا با تاریخ جذاب 
کشورم بیش از پیش آشنا کرد و مرا قدردان مردمان و دلاوران تاریخ 

کشورم و مبارزاتشان برای حفظ میهن کرد.
در سال 2006 ، با کمک و تشویق سایر مجموعه داران منطقه، اولین 
نمایشــگاه خود را که مربوط به اســتفاده از برچسب های ثبت به 

عنوان تمبرهای پستی بود، برگزار کردم.
از همان ابتدا همه پیشنهاد ها و انتقادها را با دقت می شنیدم و به 

همه آنها به چشم هدیه هایی از سوی دوستانم نگاه  می کردم.
در همان سال جایزه بزرگ بهترین مجموعه تک فریم آن نمایشگاه 
به من رسید و باعث شد تا هدف جدیدی پیدا کنم. هدفی مبتنی بر 
برگزاری نمایشــگاه های بین المللی و اســتاندارد از فیلاتلی کشور 

خودم، ایران.
اگرچه تا الان و با وجود تلاش های فراوان، این آرزو کاملا تحقق پیدا 
نکرده ولی حس می کنم با برپایی این نمایشگاه مجازی قدم اول در 
این باره برداشته شده وقدم های بعدی آسان تر خواهدبود و تنها نیاز 

به زمان بیشتری دارد.
با تحقیقاتی کــه در این زمینه انجــام دادم به قواعد و معیارهایی 
دست یافتم که به ایجاد مجموعه های استاندارد و شرکت موفق در 

نمایشگاه های ملی و بین المللی کمک شایانی می کند.
برای در میان گذاستن این تجربیات با دوستان و علاقمندان گرامی 
تمبر از شــبکه های مجازی استفاده کردم.خوشبختانه در این روزگار 
وجود شبکه های مجازی باعث شده تا فاصله های فیزیکی بی معنا 

شوند و به واقع در یک دهکده  جهانی زندگی کنیم.
 از زمان شــروع راه اندازی کانال تلگــرام IPSC )انجمن مطالعات 

تمبرشناسی ایران(، من بیشتر از گذشته با مجموعه داران تمبر ایران 
آشــنا شدم و اشــتیاق آنها را برای دانش عمیق تر درباره فیلاتلی و 

پیوستن به جامعه فیلاتلی در سراسر جهان دیدم و درک کردم.
 اولین قدم برای تحقق این امر) ایجاد مجموعه های استاندارد برای 
شرکت در نمایشگاه های جهانی(تغییر فرهنگ نمایش تمبر و نحوه 
نمایش آن در ایران اســت. بــرای مدت طولانی ، تمبر و فیلاتلی در 
ایران محدود به فروشندگان بازار تمبر و مجموعه داران علاقمندی بود 
که به دنبال دانش فیلاتلی منابع بسیاری را جستجو می کردند و در 

بسیاری از مواقع هم موفق نبودند.
قیمت گذاری اقلام فیلاتلیک از سوی منابع محدودی انجام  می شد 
که بیشتر از ارزش کمی و کیفی آیتم و داستان پشت آن، پارامترهای 
دیگری را درنظر می گرفتند که مورد قبول استاندارهای جهانی نبود. 

واقعیت این است که مهم ترین و جذاب ترین مورد درباره یک تمبر 
یا آیتم فیلاتلی، قصه و سیری است که آن آیتم در طول تاریخ طی 

کرده  است.
 از نظر من به اشــتراک گذاشــتن علایق و مجموعه خود از طریق 
نمایشگاه، بهترین قالب در رســیدن به اهدافی است که در سطور 
گذشــته نام بردم. طی سه ســال گذشــته، من با کمک تعدادی 
فیلاتلیست فوق العاده در ایران تلاش کرده ام تا یک نمایش جهانی 
فیلاتلیک را در کشــورم برگزار کنم ولی همه گیری ویروس کرونا در 
سال 2020 ، پیشرفت ما در برگزاری یک نمایشگاه فیزیکی را کند کرد. 
با این حال، این فرصت را برای ایجاد یک نمایشگاه مجازی فراهم 
کرد. فرصتی که از جهاتی بهتر هم هســت، چون باعث شده افراد 

بیشتری بتوانند در این نمایشگاه شرکت کنند.
نمایشگاه های مجازی مشکلات مربوط به مسافت و بسیاری دیگر از 
مشکلات را از بین می برد. ما با اجازه دادن به نمایشگاه های »بخش 
آزاد« ، حــذف مقررات خاص و اجــازه دادن به مجموعه داران برای 
به اشتراک گذاشتن موضوع آزادانه خود، سعی داریم تا مجموعه داران 

آماتور و حتی بالقوه را تشویق کنیم تاحرفه ای شوند. 
 امیدو اشتیاق بسیاری دارم که این نمایشگاه سنگ بنایی باشد برای 

بهروز نصر اصفهانی برگزاری نمایشگاه های بسیار در ایران. 

اول دسامبر 2020
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اخبــار تمبر

نوشدارو بعد از 9 ماه!
شورای عالی تمبر پس از گذشتِ ۹ ماه از چاپ تمبر »قهرمانان وطن« 

از صاحبِ طرح این تمبر دلجویی می کند.

اوایل آذر ماه جاری، گزارشی در برخی خبرگزاری های کشور منتشر شد  که 
به ماجرای انتشار تمبرِ »قهرمانان وطن« اختصاص داشت. این تمبر در اسفند 
ســال گذشته و برای پاسداشتِ زحمات کادر درمان در مبارزه با ویروسِ کرونا 
چاپ شده  و طی مراسمی با حضور فرماندهان نظامی، وزیران و حسن روحانی 

رئیس جمهوری اسلامی ایران رونمایی شد.
پس از این مراسم بود که مشخص شد طرح استفاده شده در این تمبر متعلق 
به علیرضا ذاکری هنرمند عرصه تجسمی است و مسئولان شرکت پسُت ایران 
برای اســتفاده از طرحِ علیرضا ذاکری در این تمبر، هیچ هماهنگی با او انجام 

نداده اند و همین مسئله موجبِ ناراحتی و گلایه او شد.
پس از انتشار این گزارش ، حبیب الله صادقی هنرمند پیشکسوت و از نقاشان 
مشهور کشور و عضو شورای تمبر و علی اکبر نصرآبادی رئیس شورای تمبر در 

گفت وگو با خبرنگاران توضیحاتی درباره این اتفاق ارائه کردند.

 چاپ تمبر »قهرمانان وطن« حرکتی ملی بود 
حبیب الله صادقی گفت: آقای ذاکری را از نزدیک نمی شناسم اما بی شک این 
هنرمند از عزیزان ما است و در جذب رضایت ایشان قصور کرده ایم. من از آقای 
ذاکری عذرخواهی می کنم و از دیگر مسئولان شورای تمبر می خواهم که خیلی 

سریع با آقای ذاکری تماس بگیرند و از او دلجویی کنند.
وی تأکید کرد: ما در روزهای پایانیِ ســال گذشــته باید به ســرعت طرحِ 
مناسبی را برای تمبرِ »قهرمانان وطن« آماده می کردیم که در این میان طرحِ 
آقای ذاکری پیشنهاد شد. در آن زمان کوتاه امکانِ تماس با این هنرمند وجود 
نداشت. اما قبول دارم که در این ماه های گذشته باید با این هنرمند تماس های 

لازم گرفته می شد.

 از علیرضا ذاکری دلجویی می کنیم 
علی اکبر نصرآبادی رئیس شورای تمبر نیز گفت: تهیه ی تمبر مراحلِ فشرده ای 
دارد که ما برای تمبرِ »قهرمانان وطن« این مراحل را بسیار فشرده و در کوتاه ترین 
زمان ممکن انجام دادیم. فرصتی برای فراخوان دادن به هنرمندان نداشتیم. در 

همان فرصت اندک با طرحی از علیرضا ذاکری مواجه شدیم که بسیار خوب بود.
وی ادامه داد: متأسفانه این انتخاب و انجام مراحلِ چاپِ تمبر در زمان بسیار 
کوتاهی انجام شد و نتوانستیم با آقای ذاکری هماهنگیِ لازم را داشته باشیم. 
گلایه ای که آقای ذاکری نسبت به استفاده از طرحش داشته کاملاً بحق است. 
در اینجا قصور از ما بوده اســت و بابت این اتفاق حتماً از ایشــان عذرخواهی 

می کنیم.
رئیس شــورای تمبر تأکید کرد: در نخستین فرصت با آقای ذاکری تماس 
خواهیم گرفت و از او دلجویی می کنیم. باید این نکته را هم بگویم که لوحِ تقدیرِ 
آقای ذاکری آماده است و حتماّ به زودی این لوح را تقدیمِ او خواهیم کرد و از 

او حلالیت می طلبم.

آفتاب آمد دلیل آفتاب!
خواننــدگان عزیز توجه دارند که به همــت ماهنامه دنیای تمبر 
و روابط عمومی شــرکت پست  سلسله نشســت هایی تخصصی در 
حوزه تمبر و تمبر شناســی در حال برگزاری اســت در جلسات اول 
و دوم که با حضور اینجانب و جناب نجاری برگزار شــد اشاره ای به 
بحــث طراحی تمبر و گله مندی طراحان و دلایل عدم حضورشــان 
در طراحی ها اشــاره شد انشالله قصد داریم در نشست های بعدی به 
این موضوع با حضور کارشناســان بیشتر پرداخته شود اما در حین 
طرح همین مباحث که گویا به مذاق رییس شورای تمبر هم خوش 

نیامده بود خبری در رســانه ها منتشر شد که صحت ادعاهای مطرح 
شــده را اثبات می کرد . استفاده از طرح هنرمندان بدون اجازه انها و 
دخالت در طراحی ها موضوعی اســت که سالهاســت در حوزه تمبر 
اتفاق افتاده است و هر بار مسئولان با سرپوش گذاشتن بر آن از کنار 
واقعیت ها گذشته اند. مسئولان در وزارت ارتباطات باید بدانند دوران 
لاپوشانی ها گذشــته و رسانه ها و شبکه های اجتماعی با دقت رفتار 
آنــان را زیرنظر دارند . اتفاقی که بابــت عذرخواهی از جناب ذاکری 
افتاد نه از سر علاقه بلکه از فشار رسانه ها بود . در آینده بیشتر به این 

موضوع خواهیم پرداخت.
محمدرضا عرب
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 معرفی انجمن IPSC)گروه مطالعات تمبرشناسی ایران( 

آغازی با 12 نفر
گروه lpsc  در سال 1۹48 تحت عنوان 
خانم  توسط  ایران«  مطالعات  »انجمن 
»جانتا کوهن« آغاز  به کار کرد، در آن 
و  نداشت  بیشتر  عضو   12 انجمن  زمان 
خرید و فروش اقلام فیلاتلیک بین خود 
رسمی  جلسات  برگزاری  بدون  و  اعضا 

صورت می گرفت.

با  فعالیت خویش  انجمن در طول سال های  این 
ســه دبیر  »جانتا کوهن )18 سال( ، برنارد لوکاس 
)45 سال( و از سال 2011  )نایجل کوچ(«همکاری 
داشته اســت . در بخش ویراستاری  بولتن ها چهار 
اوون  ایک  لوکاس )24 سال(   ویراســتار  »برنارد 
)1 سال( پیتر گرین وی )12 سال( و سردبیر فعلی- 

رابرت جک )8 سال(«فعالیت داشته اند .

انجمن  این  اولین جلسه رسمی 
منــزل  در   1۹68 ســپتامبر  در 
ســرتیپ H.L. Lewis برگــزار 
از آن شکل  بعد  این جلسات  شد. 
جدی تری به خود گرفته و به طور 

منظم برقرار بود.

تا  انجمن  قسمت آمریکایی 
به حال چهار دبیر داشته... که 
به ترتیــب جان اولتی ، داریل 
هیل ، مهدی اســماعیلی و در 
این  نصر  بهــروز  حاضر  حال 

سمت را برعهده دارند.

تا کنون عضویت افتخاری 
ابدی انجمن  به جانتا کوهن ، 
 H.L. برنارد لوکاس، سرتیپ
Lewis ، صمد خوشید ، بودو 
هارتمن و پیتر گرینوی اعطا 

شده است.

از  یکی  که  لوکاس  برنارد  با  کوهن  خانم   1۹62 سال  در  بعد  سالها 
با  و  کرد  دیدار  بود،  ایران  فیلاتلی  اقلام  داران  مجموعه  معتبرترین 
همکاری بکدیگر به گسترش فعالیت های انجمن پرداختند. سر انجام 
در مارس 1۹66 اولین بولتن این انجمن منتشر شده و تبلیغات درمورد 
خود را آغاز کرد. این تبلیغات در مطبوعات فیلاتلیک آنزمان منتشر 
می شد. با وجود این تبلیغات و گسترش کار انجمن تعداد اعضای آن 

در سپتامبر 1۹66 به 34 عضو رسید.

در اکتبر سال 1۹75 تصمیم بر آن شــد که نام این انجمن به عنوان »گروه 
مطالعات تمبرشناســی ایران«تغییر یافته و از این پس تحت این نام به فعالیت 
خود ادامه دهد. پس از آن تصمیم اعضا بر گسترده تر کردن و وسعت دادن هر 
چه بیشتر به فعالیت های انجمن بود و در نتیجه در سال 1۹84 بخش  آمریکایی 
انجمن IPSC کار خود را آغاز کرد. این بخش به سرپرستی شخصی به نام »جان 
اولتی« شــروع به کار کرد. از آن پس وســعت فعالیت ها به جایی رسید که در 
سپتامبر 1۹۹5 و فوریه 2016 به ترتیب 100 و 200 بولتن از انجمن به چاپ رسید.

سالها  این  طی  انجمن  ریاست 
 H.L. Lewis ، E. با ؛ ســرتیپ
 Fraser-Smi  th ، F.J.Ford ،
I.Owen ، L.V.  t. Mar  tin-
 Peacock ، D Hu  thison ،
A.F. Danson و در حال حاضر 

نایجل کوچ بوده است.

نکته جالب دیگری هم در مورد این 
انجمن وجود دارد که شــاید برایتان 
جذاب باشــد. انجمن lpsc عضویت 
افتخاری ابدی هم دارد. این عضویت 
را  عمری  که  می شود  اهدا  کسانی  به 
در راه اعتلای فیلاتلی گذرانده باشند.
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 معیارهای ارزیابی در نمایشگاه 
معیارهای ارزیابی مجموعه ها در یک نمایشــگاه های رقابتی به شرح زیر 

است:
   کاربردی بودن و اهمیت موضوع )30٪(

و  تمبرشناسی(  )رشته  فیلاتلی  با  مرتبط  تحقیقات  و  دانش     
تحقیقات شخصی )35٪(

   وضعیت و نادر بودن اقلام به نمایش گذاشته شده )30٪(
   نحوه ارائه و نمایش )5٪(

تعیین میزان »کاربردی بودن« موضوع ارائه شــده، نیاز به ارزیابی هدف 
و حدود موضوع، توســعه موضــوع، وضوح و ســهولت در درک، و تعادل و 
کامل بودن و پوشش دادن موضوع برای رسیدن به هدف مورد نظر شما در 

نمایشگاه  را دارد.
برای تعیین میزان »اهمیت «نیاز به ارزیابی موضوع در گسترش سیستم 
پستی، اهمیت منطقه، اهمیت فیلاتلی آن از نظر هدف و میزان علاقمندی 

مخاطبان است که در کنار هم بهتر معنا یافته و شناخته می شوند. 
یکی از چالش های یک نمایشــگاه اســتاندارد اهمیت اســتفاده از اقلام 
فیلاتلیک مطلوب و با کیفیت بالا برای روشن ساختن مفاهیم غیرفیلاتلیک  
است و همین چالش  اهمیت و تفاوت نمایشگاه ها را از نظر کیفیت مشخص 

می کند.
ملاکها و معیارهای تمبرشناسی و اطلاعات مرتبط با آن، مطالعه شخصی 

و تحقیق در آن زمینه به ارزیابی های زیر نیاز دارد:
   »دانــش« که  به معنــی میزان اطلاعات ،توضیحات دقیق شــما و 
اقلام انتخابی شما برای نمایش موضوع مورد نظرتان است.همچنین مطالعه 
شخصی و تحلیل صحیح مواردی که برای نمایش انتخاب شده است، بسیار 

مهم است.
   »تحقیقــات« که به معنی ارائــه جدیدترین یافته ها و پژوهش ها در 

رابطه با موضوع برپایی نمایشگاه است.
بــرای تعیین میزان و ملاک » نادر بــودن «ارزیابی کیفیت مواد نمایش 

 قاعده اصلی 
ترکیب بندی 

نمایشگاه
در یک نمایشگاه استاندارد و بین المللی ، برترین مجموعه های 
ارائه شــده دارای ویژگی های مشترکی هستند. این مجموعه ها 
تلاش می کنند تا وحدت موضوع را در تمام آیتم های خود حفظ 
کرده و با توجه به ویژگی های نوع آیتم های انتخابی، مفهوم مورد 
نظر را بســط و توسعه می دهند. در مجموعه به نمایش گذاشته 
شما باید عنوان و توضیحات روشن و شفاف ، درج هدف و دامنه 
در صفحه نخســت )ترجیحا به عنوان اولین جمله(درج شود. 
مجموعه ها زمانی در رقابت، بهترین خواهند شد که  یک عنوان 
توصیفی از موضوع و دامنه نمایشــگاه  در همان صفحه نخست 
به اطلاع بازدید کننده برســد تا او را برای دیدن ادامه مجموعه 

ترغیب کند.
یک مجموعه موفق و اســتاندارد از اقلام تمبرشناسی، اقلام 
مرتبط توصیفی )نسبت به موضوع( و متن هایی با توضیح کافی 
پستال های  کارت  شــامل  می تواند  می شود.همچنین  تشکیل 
تصویری باشد که در نمایشــگاه های فیلاتلیک مختلف جهان 

نمایش داده شده است.
نمایشگاه شما زمانی بهترین ارتباط را با بیننده برقرار می کند 
که اجزاء و مطالب نمایش داده شــده شــما با استفاده از طیف 
وسیعی از اقلام فیلاتلیک مرتبط و یا غیر فیلاتلیکی با بالاترین 

کیفیت موجود، کاملًا با موضوع انتخابی شما سازگار باشد.
شــاید برایتان این ســوال ایجاد شده باشــد که منظور از 
اقلام غیر فیلاتلیک چیســت و چه کاربردی در یک نمایشگاه 

فیلاتلیک دارد؟
اقلام غیر فیلاتلیک شــامل همه موارد دیگری است که در 
نمایشگاه اســتفاده می کنید و به موضوع مجموعه شما مربوط 
اســت، مانند نقشــه ها ودیگر اشــیاء فیزیکی که به موضوع 
نمایشگاه مربوط می شــوند. انتخاب دقیق موارد و ترتیب نحوه 

ارائه آنها از عوامل اصلی موفقیت است.
متن و توضیحاتی که به اختصار موضوع نمایشــگاهی شما را 
بیان کند؛ منجر به تقویت نمایشگاه شما می شود. این اطلاعات 
)توضیحات(همراه با اقلام اســتفاده شــده و نحوه نمایش آنها 
نشــانگر میزان درک مفهومی شما از موضوع و تحقیقات انجام 

شده است.

معرفی آیتم های نمایشگاه و افراد شرکت کننده در هر آیتم

معرفی 
آیتم ها
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داده شــده با توجه به اســتاندارد اقلام موجود برای موضوع انتخاب شــده، 
کمیاب بودن و میزان دشــواری دست یافتن به موضوعات یا اقلام مورد نظر 

)اعم از اقلام فیلاتلیک یا غیر فیلاتلیک( مورد توجه قرار می گیرد.
ملاک » ارائه موارد نمایشــگاهی «نیاز به ارزیابی وســایل استفاده شده 
توســط شــرکت کننده برای نمایش هر چه بهتر و درخشانتر اقلام فیلاتلی 

نمایشگاه و همچنین زیبایی ظاهری کلی نمایشگاه دارد.
معیارهای ارزیابی و استفاده از آنها در سطور بعدی به طور کامل توضیح 

داده شده است.

 بخش مرسوم یا سری خاص 

در نمایشگاه های مرســوم و سنتی ،موضوع مهم ،روشن ساختن داستان 
»تهیه تمبر یا ســری تمبرها« اســت. بنابر این، یک نمایشــگاه مرسوم و 
سری خاص شــامل مراحل تشکیل مجموعه از ابتدا تا انتهاست.این مراحل 
از تصمیمات اولیه برای برپایی نمایشــگاه، طراحی و تولید اقلام مربوطه و ... 

تا زمان برگزاری نمایشگاه را در بر می گیرد.برای مثال: 

   مطالعات ویژه مربوط به تولید تمبر:
شــامل مقالات قبل از تولید، نمونه ها، کاغذها، انواع چســب، دندانه ها، 

تغییــر رنگ، خطاها در طراحی و چاپ، مهر های ابطال و انواع 
دندانه ها )تمبرهایی با دندانه های اولیه(

   مطالعات پژوهشی مانند بازسازی صفحات و بررسی ایرادها و 
نقص صفحات.

   ممکن اســت به مناسبت رویدادهای ویژه ای مانند تعطیلات عمومی 
یا برپایی نمایشــگاه های خاص یا برگزاری یادبود مراســم مهم ،کشورها به 
طور مشــترک تمبرهایی به آن مناســبت خاص منتشر کنند. در این رابطه 
برخی از اسناد پشتیبان و مکمل نیز بسته به موضوع نمایشگاه می توانند در 

صفحات گنجانده شوند.

    شرکت کنندگان این بخش؛
NO title

10
Semi-Pos tal Issues of Iran

Mehdi Farrokhrooz

 
 بخش تاریخ پستی 

این بخش شــامل تاریخچه پستی، بررســی نرخ ها، مسیرهای طی شده 
توســط مهرهای پستی،کاربرد و ســایر جنبه های تاریخی خدمات  پستی 
اســت. هنگام نمایش چنین مجموعه ای شــما معمولا بخشی یا تمام این 
عناصــر را در چارچوب یک منطقه جغرافیایــی در باب یک موضوع خاص 
به نمایش می گذارید. به عنوان مثال می توانید  نرخ گذاری پســتی در یک 
دوره زمانی خاص یا تمرکز روی یک دســته از موضوعات مانند روند توسعه 

و تغییرات نرخ های پستی را نمایش دهید.
تاریخچه پستی شــامل نامه های تمبردار، لفاف روزنامه ها و پاکت نامه ها، 
کارت های پستی، بارنامه ها، برچسب بسته ها و سایر مواردی است که توسط 
یک سیســتم پستی اســتفاده می شود. برای غنی تر شــدن  آثار به نمایش 
درآمده  در محیط نمایشــگاه،می توانید نمونه هایــی از موارد کاغذی مانند 
نقشــه های معاصر، مصوبات یا فرم های اداره پست را نیز در معرض نمایش 

قراردهید.
در یک نمایشــگاه تاریخ پستی ممکن است مجموعه شما در یک یا چند 
زمینه مورد داوری قرار گیرد.شــما می توانند بــرای هریک از این زمینه ها 
تحقیقــات و پژوهش های جانبی مرتبــط و گوناگون انجام داده و نتایج این 
تحقیقــات را در کنار مجموعه خود به نمایــش بگذارید. در این صورت هم 
تماشاگران نمایشــگاه اطلاعات بیشــتر و بهتری از مجموعه شما به دست 
خواهند آورند و هم مجموعه شــما شــانس بیشــتری برای کســب جوایز 

معتبرخواهد داشت.

معرفی 
آیتم ها
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     شرکت کنندگان این بخش؛
NO title

11
theMAJLESSub-PostOfficeoftehran

Farzin Mossavar

12
150 Years of Iran-India Zoroas trians Pos tal Rela tion

Saeed Bakh tiari Sol tani

13 
PostalHistoryoftheAftermathoftheIslamic

Revolu tion of Iran
Vahid Behkar

14
Bahrain Mail  to U.S.A. during India & Pakis tan 

Pos tal Adminis tra tion
Fouad Shirazi

15
PostalServicesandRoutesBetween

O t tomanand  Persian Empires
Atadantunaci

16
Postcard“contrôle”

Luigi Mar tinoja

17
Baku-Enzeli S teamship Pos t

Javad Badihi

18
Nasser-eddinShahQajarPostalDeliveryReceipts

Siamak Siyami

19
Pos tal His tory of Bushire

Mohammad Aalipoor

20
Pos tal His tory of 1906  tehran  typese t Issue

Gholamreza Nouri

21
PostalCorrospondenceBetweenIranandEastIndia

Company
Mohammad Rezai

22
WWIICensorcoversofIran

RafikAghajani

23
tehranDoubleCirclePostmarks(No.1-18)

Mohammad Nedai

24
DisinfectedStampsandCoversof1917Iran

Mohammad Nedai

25
Pos tal Ra te Change of 1921

Mohammad Nedai

26
Error and Varie ties of Pahlavi I S tamps on Cover

Mehdi Mehrabany

27
Survey of Shield  type Pos tmarks of Qajar

Mohammad Reza Naeimi

28
Khouzes tan Pos tmarks

Mohammad Naji

29
S tamps and pos tal his tory of  the 1915 Bri tish 

OccupationofBushire
Ghiam Yamin

30
IslamicRevolutionofIranCovers

AhmadChaychi

31
Mili tary Censor on  telegram, 1915-1944

PatrickKeshish

32
Censorship of Iranian Airmail Covers During WWII

Gholamreza Nouri

 بخش  اوراق پستی 

بطور کلی موضوع یک نمایشگاه اوراق پستی، نحوه تولید و استفاده از این اوراق 
است، بنابراین نمایشگاه شما از هر نظر ممکن است از الگوی نمایشگاه سنتی پیروی 
کند. اوراق پستی به عنوان »تمبر های بزرگ« توصیف شده و مانند تمبربا آنها رفتار 
می شود. انجمن اوراق پستی ملل متحد هنگام رقابت برای جوایز خود، اوراق پستی را 
به طور محدود تعریف می کند، بنابراین اگر به دنبال شرکت در نمایشگاه های بین المللی 
 هســتید، دقت داشته باشــید که اقلام و توضیحات شما مطابق تعاریف آنها باشد.
طبق این تعریف اوراق پستی دارای علامت  پیش پرداخت هزینه ای هستند که برای 

یک سرویس در تاریخی پس از تاریخ ارسال قابل پرداخت است. 
علامت پیش پرداخت ممکن اســت یک علامت چاپ شــده ،متن، یک تمبر 
چســبدار یا ...  باشد . براساس این اوراق کالا را می توان توسط یک سرویس پستی 
دولتی، شرکت اکسپرس یا خصوصی، پست محلی یا پیمانکار محلی حمل کرد. در 
پایان اگر این موارد دارای مدارکی از پیش پرداخت باشــند، خدمات ممکن اســت 
شامل هزینه پستی، ثبت نام، بیمه، سفارش پول، تلگراف، تلفن، اجاره صندوق پستی 

و پس انداز پستی باشد.

    شرکت کنندگان این بخش؛
NO title

33
 the Lausanne Model In terna tion Reply Coupans of Iran

Parvis Sahandi

34
Errors and Varie ties of Pahlavi II Aerogramms

Mehdi Mehrabany

معرفی آیتم های نمایشگاه و افراد شرکت کننده در هر آیتم معرفی 
آیتم ها
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 بخش پست هوایی 

در یک مجموعه پســت هوایی تمرکزبر همه جنبه های تعریف شده پست 
از طریــق ناوگان حمل و نقل هوایی اســت. به کار گیــری اقلام فیلاتلیک و 
غیر فیلاتلیک در چنین مجموعه ای کاملًا به هدف مورد نظر شــما بســتگی 
دارد و بر اســاس قصه ای که برای مجموعه خــود تعریف می کنید، می تواند 
متغیر باشد.می توانید از تمبرهای مخصوص پست هوایی،اقلام غیر فیلاتلیک 
کــه مربوط به ادوات حمــل و نقل هوایی، نامه های فرســتاده شــده از این 
 طریق، برگه های ترخیص ، عکس ها و ... برای غنا بخشــیدن به مجموعه خود 

استفاده کنید. 

    شرکت کنندگان این بخش؛
NO title

35
Iran Pos t WWII Firs t Fligh t Covers

RafikAghajani

 بخش مالیه 
مجموعه مالیه می تواند یکی یا هر 
دو نــوع از مجموعه های شــرکت 
کننده در نمایشگاه را شامل شود.

نمایشــگاه های مالیــه ســنتی و 
نمایشگاه های مالیه تاریخ مالی. 

تمبــر مالیــه که تمبر پســتی 
مالیاتــی و تمبر خزانــه هم نامیده 
می شــود گونه ای تمبر است که به 
منظور وصول مالیات، یا درآمدهای 
اسناد، تنباکو، داروها، پروانه شکار، 
گواهی ثبت سلاح دستی و بسیاری 
مــوارد دیگر اســتفاده می شــود. 
تمبرهای مالیه از سوی دولت های کشوری و محلی یا نهادهای گوناگون رسمی 
چاپ و صادر می شود ولی امروزه استفاده از این نوع تمبرها رو به کاهش  است.
در واقع تمبر مالیه ســندی است که توســط دولت برای ثبت پرداخت 
هزینه خدمات یا دریافت مالیات های پرداخت شــده یا معافیت صادر شده 
اســت. تمبرهای پســتی-مالیاتی: )تمبرهای »پســتی و مالیه(« ترکیبی 
هستند، بنابر این کاربرد شما ممکن است مبتنی بر ماهیت پستی یا طبیعت 

مالی آنها باشد.
نمایشگاه های مالیه ســنتی:یک نمایشگاه مالیه ســنتی، یک نمایشگاه 

پستی مرســوم با کلیه اقلام به کار گرفته شده در چنین نمایشگاهی است.
کلیه تمبرها، اسناد، اطلاعیه ها و ... 

نمایشگاه های مالیه تاریخ مالی: در یک نمایشگاه مالیه تاریخ مالی تاکید 
بر انواع اســناد یا کالا های مالیاتی، لغو یا تعویض تمبر، نرخ ها، تغییر نرخ، 
معافیت ها و همچنین هرگونه باز پرداخت اســت. نمایشــگاه شــما ممکن 
 اســت محدود به یک منطقه جغرافیایی و یا یک دوره زمانی خاص باشــد.

همچنیــن می توانیــد بــا اســتفاده از مارک هــای متمایــز کــه بــرای 
 لغــو تمبــر مالیه اســتفاده می شــود، یــک نمایشــگاه تاریخچــه مالی 

ایجاد کنید. 

    شرکت کنندگان این بخش؛
NO title

36
EarlyIdentificationCertificatesofIran

Alireza Garoussi

37
Revenue Overprin t on Qajar Pos tal S tamps

Ali Shirzad

38
tabrizRevenueDocument

 tohid Kha tibi

39
IdentificationDocumentStampsofIran

Mohammad Nedai

 بخش موضوعی 

یک نمایشــگاه موضوعی همانطور که از نامش پیداست، تمبرها و دیگر اقلام 
فیلاتلیک مربوط به یک موضوع خاص را در بر می گیرد.باید توجه داشته باشید 
که این موضوع باید در تمامی اقلام و ســطوح نمایشگاه مورد توجه قرار گیرد. 
فصــول و کلیه زیر بخش ها فقط باید  بــه جنبه های مختلف موضوع خاص و 
مورد نظر شما توجه داشته باشند. غرفه دار می تواند هر موضوعی یا مفهومی را 
انتخاب کند تا زمانی که در مورد یک عنصر فیلاتلی )مانند یک تمبر یا سری 
تمبرهــا( یا خصوصیات عناصر فیلاتلی  )مانند ســوراخ های تمبر یا چاقو های 

لوازم التحریر پستی( باشد.

    شرکت کنندگان این بخش؛
NO title

40
OldandNewIranianCitiesNames

Mohammad Nedai

معرفی 

آیتم ها
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معرفی آیتم های نمایشگاه و افراد شرکت کننده در هر آیتم

        بخش سیندرلا 
تمبرهای سیندرلا شکل و شمایلی شبیه تمبر دارند 
ولی در واقع تمبر نیستند. به این معنی که به صورت 
رسمی منتشر نمی شوند و نمی توان از این تمبرها 
برای پرداخت کرایه پستی استفاده کرد.این اقلام نیز 
طرفداران خود را دارند و در بسیاری از موقعیت های 
غیر رسمی نیز روی پاکت ها استفاده شده اند. این اقلام 
بسیار شبیه به تمبر طراحی می شوند و جذابیت های 
خاص خود را دارند. انواع زیادی از تمبر های سیندرلا 

وجود دارد، اما به صورت کلی آنها را در دو دسته طبقه بندی می کنند:
برچسب هایی که مانند تمبر به نظر می رسند اما هیچ ارزش ر واقعی در خدمات 
پســتی و درآمدزایی برای پست کشورها ندارند، مانند تمبر های جعلی یا فانتزی، 
تمبرهای اسباب بازی، تمبر های مرحله ای، تمبر های جیره بندی، تمبر های پوستر، 

تمبرهای پس انداز خصوصی و تمبرهای تبلیغاتی
برچســب هایی که مانند تمبر به نظر نمی رسند اما دارای اتصال حمل پستی 
هستند مانند مهر و موم برای مهر و موم نامه، برچسب های ثبت نام یا اکسپرس، 

برچسب های هوایی )اتیکت های فیلاتوریک(، برچسب های آموزش پستی و ...

    شرکت کنندگان این بخش؛
NO title

41
theRoyalDocumentSealsofPersia,1868-1925

Ghasem Safari

 بخش کارت پستال 

در تعریف کارت پستال گفته اند که  یک قطعه مستطیل شکل از جنس 
کاغذ ضخیم یا مقوای نازک اســت که در یک ســوی آن تصویر و در سوی 
دیگری از آن متنی مرتبط با آن اســت که بدون پاکت نامه توســط فرایند 
پستی میان افراد جابه جا می شود. ولی در حقیقت مجموعه کارت پستال ها 
بســیار متنوع هستند و دوره های تاریخی گوناگونی را در بر می گیرند.کارت 
پســتال ها علاوه بر مقوا می توانند از مواد دیگری همچون چوب هم ساخته 
شده باشند و همیشه نیز به شکل مستطیل نیستند و اشکال هندسی دیگر 
را نیز در می گیرند، گاهی وقت ها تاشو هستند و جای نوشته ها در آنها متنوع 
اســت. کارت پستال می توانند عکس، نقاشــی و ... باشند و هر کدام از این 

موارد می تواند مجموعه کارت پستال را کاملًا تخصصی و ویژه کند.
کارت پســتال ها یا ورقه های پســتی ایران نیز بسیار جذاب و گوناگون و 

هریک بازگو کننده داستانی جذاب و شنیدنی هستند.

    شرکت کنندگان این بخش؛
NO title

42
Glories of Shiraz

Fouad Shirazi

43
Persepolis

Fouad Shirazi

44
OldteheranandNewtehran

Amirali Ardekanian

 بخش آزاد 
معمولاً بخش آزاد را  در نمایشگاه ها 
در نظر می گیرند تا شرکت کنندگان 
خود  مجموعه های  بتوانند  بیشتری 
را بــرای علاقمنــدان بــه نمایش 
دربیاورند. در این بخش استانداردی 
نمایش  بــه  تعــداد صفحات  برای 
داران  ندارد.مجموعه  وجود  درآمده 
علاقمند می توانند با هر موضوعی و 

هر تعداد صفحه ای در نمایشگاه شرکت کنند.

    شرکت کنندگان این بخش؛
NO   ti  tle

45
SignatureandPerfinonIranianStampsandDocuments,

1880-1925
Hossein Sabe ti

46
LucasLegacy
NigelGooch

47
Apersonalcollectionofstampscollectedoverseveral

decades
Alen Haghnazaryan

48
Rari ties of Iranian Phila tely

Djavid Mohammadi

49
Qajar Waybill Highligh ts

Siamak Siyami

50
IranIraqWarCorrospondencesofFrontlineSoldiers

Mohammad Nedai

51
CanceledStampsofPahlaviIEra

Mohammad Nedai

52
Free Franking Governmen tal Covers of Qajar and Pahlavi 

I Era
Mohammad Nedai

53
theLionStampsofPersia(BagheriIssue)

Gholamreza Nouri

54
SpecialCoversWrittenatSpecialtimes

Armin Shariari

55
Antiquity,DepectingAncientIran

Moeina Monshizadh

56
Yazd Pos tal His troy

Mahmood Saednameh

57
Iranian Railroad

Faramarz Bakh tiari Sol tani

58
IranianSpecialCustemizedStamps

Mojarad  takes tani

معرفی 
آیتم ها
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یک مدیر فناوری و یک تمبر شناس
بهروز نصر اصفهانی یکی از مجموعه داران با ســابقه در زمینه 
فیلاتلی ایران است که تا کنون در نمایشگاه های بین المللی زیادی 
شرکت کرده و افتخارات بسیاری را برای فیلاتلی ایران به ارمغان 

آورده است. 

او تاریخچه پستی ایران را از پیش از سال ١٩٢٥  گردآوری 
کرده و بیش از 40 ســال است که به مجموعه داری در این 

زمینه می پردازد. وی در ٢0 ســال گذشته نقش بسزایی 
دربرگزاری نمایشگاهها و تحقیق و پژوهش در امر تمبر و 

تمبر شناسی بر عهده داشته است. 
 زمینه های مورد علاقه وی عبارتند از: 

  اوراق پستی
  تاریخچه پستی

  تمبرهای موقتی چاپ دوره قاجار
  تمبرهای خیریه

  پست هوایی
ایــن مجموعــه  دار معتبر که به عنــوان عضو یاقوت نشــان انجمن 
AAPE )نمایشــگاه تمبرشناســی ایالات متحده( مطرح اســت، هدف 
خود را برگزاری نمایشــگاههای اصولی و استاندارد و تقدیر از محققان و 
پژوهشگران فیلاتلی عنوان می کند و در این زمینه نیز تلاش های بسیاری 

به خرج داده است.
بهــروز نصر یکــی از اعضای APEX اســت و در زمینه اقــلام فیلاتلی 
ایران تخصص دارد. طی دو ســال گذشــته ، او در تأسیس کمیته تخصصی   
IPSC )گروه مطالعات تمبرشناســی ایران( برای ارائه خدمات کم هزینه به 

مجموعه داران در سراسر جهان با تأکید بر کمک به کلکسیونرها در ایران نقش 
موثری ایفا نموده است .

وی که به عنوان یک مدیر ارشــد فناوری در کالیفرنیا کار می کند ،تلاش 
کرده است تا حضور آنلاین فیلاتلی را به منظور نزدیکتر کردن جامعه جهانی 
فیلاتلی افزایش دهد .بهروز چند ســال پیش یــک گروه بحث آنلاین 
IPSC تأســیس کرد و در حال حاضر وب سایت ، صفحه فیس 

بوک و کانال تلگرام IPSC را مدیریت می کند.
 او عضو انجمنهای زیر نیز هست: 

  گروه مطالعات تمبرشناسی ایران
  انجمن تمبرشناسی ایالات متحده )همچنین عضو 

کمیته APS نیز هست.(
  انجمن اوراق پســتی ایالات متحــده )عضو هیئت 

مدیره فعلی و برنده قهرمان قهرمانان(
  انجمن تمبرشناسی سلطنتی لندن

  کلوب کلکسیونرهای نیویورک
  انجمن شــرکت کنندگان در نمایشــگاه تمبرشناســی ایالات متحده 

)به عنوان عضو یاقوت نشان و عضوگروه قهرمانان این انجمن(
  کلوب کلکسیونرهای سان فرانسیسکو )رییس سابق این کلوب بودند(

بهروز لیســانس و فوق لیسانس خود را در رشته مهندسی برق از دانشگاه 
کرنل دریافت کرد. در طول 36 سال گذشته ، وی در شرکت های مختلف نیمه 
هادی و اینترنتی در منطقه کالیفرنیا فعال بوده اســت ، از جمله انجام عملیات 

 .eBay فنی در
 Verizon توسط BlueJeans وی در حال حاضر معاون و عملیات رئیس

است.

پاکت های پدربزرگ
اولین برخــورد من با مقوله فیلاتلی که از همــان ابتدا هم مرا 
مسحور خود کرد، دیدن پاکت های پدر بزرگم بود. پاکت هاب زیبایی 
که با خط خوش روی آنها نوشته شده بود و مربوط به مکاتبات بین 

پدربزرگ و برادرانش بود.

آنها در اواخر دوره قاجــار و اوایل دوره پهلوی، مراکز 
تجاری در تبریز ، دوشــنبه ، باکو و رشــت ایجاد کرده 
بودند  و مبادلات تجاری زیادی را بین این شهرها انجام 
می دادند.بالتبع مکاتبــات زیادی نیز در مورد مراودات 

تجاری صورت می گرفــت و این پاکت های زیبا ماحصل 
همان مراودات بود.

در آن دوره )حــدود ســال ١٩٥٥( تنها یک فروشــگاه در 
تبریز وجود داشــت که بخشی از ویترین خود را به تمبر اختصاص داده 

بود. تنها اســناد قابل دسترس نیز کاتالوگ های اســتنلی گیبونز مربوط به 
 قبــل از جنگ جهانی دوم بود که در آن عکس هــای تمبرهای ایرانی دوره 

ناصرالدین شاه قرار داشت که بسیار مورد توجه من بود.
در این دوره فعالیتهای فیلاتلی من محدود به جمع آوری تمبر های پهلوی 

خریداری شــده از اداره پســت یا مغازه مذکور بود. تنها آموزش موجود نیز 
جدا کردن تمبر از پاکت به روش شستشــو و ســپس خشک کردن تمبرها و 

نگهداری آنها در آلبوم تمبر بود.
 من بعد از مدتی طولانی در دانشــگاه ، حدود ســالها بعد، در 
ســال ١٩٩٥ با انجمــن IPSC و مقوله فیلاتلی به صورت 

حرفه ای آشنا شدم.
بولتن ها و کاتالوگ های منتشــر شده را از هرجا که 
می توانستم جمع آوری کردم و با پشتکار فراوان کتابها 
و اســنادی را که مربوط به فیلاتلی ایران بود، مطالعه 
کردم.گاهی وقت ها  مدت ها طول می کشید تا بولتن ها و 
... برای من ارسال شود و من این انتظار شیرین را به جان 

می خریدم تا بیشتر بخوانم و بدانم.
من به طور فزاینده ای شیفته زیبایی منحصر به فرد فیلاتلی ایرانی 
شدم و علاقه جدی و عمیقی به تاریخ و اهمیت پست در ایران پیدا کردم.

 من از آن زمان یک کلکســیونر و محقق مشــتاق تاریخ پستی فارسی ، 
علائم پستی و اسناد پستی بودم.اسنادی که که تحولات اجتماعی ، اجتماعی 

و تاریخی در ایران را بازگو می کند.

معرفی 
داوران
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یک سوئدی علاقمند در دنیای تمبر ایران

 تمبرهای بشردوستانه

بیورن سورنه  در سال 1۹78 هنگام کار در دفتر تجارت 
ســوئد در تهران شروع به جمع آوری اســناد تاریخ پستی 
ایران در دوره قاجار کرد. او از حضور خود در تهران و فرصت دیدار 

مجموعه داران معتبر تمبر ایرانی سود جست و دانش بسیاری را 
در زمینه فیلاتلی کسب کرد.

او پیش از  پیروزی انقــلاب و ترک ایران با دکتر محمد 
دادخــواه ، ادوارد جوزف ، فریدون فرحبخش ، هوپ ســوئد ، 
نبوی ، مرکل و دیگر مجموعه داران و فروشندگان بازار تمبر  

دیدار کرد و گنجینه خود را هر روز پربارتر کرد.
وی پس از ترک ایران نیــز ، فعالیت در دنیای فیلاتلی را 

ادامه داد و در خارج از ایران با دیگر مجموعه داران و فروشندگان 
مشهور مانند فرزین مصور رحمانی ، صمد خورشید ، بابک ، حسن شیدا ، 

شــاهرخ ، برنارد لوئیس ، چریفیان ، هارتمن ، مورخ معروف پست ، زونفلد ، صدری و 
ایرج ناصحی آشنا شد.

 پس از ســال ٢000 وی به تدریج با نســل مجموعه داران ایرانی امروز مانند 
بهروز نصر ، ایرج افتخار ، فرحبخش پسر )مسعود فرحبخش(، نظام ، پیهان ، محمد ،  
محمد رضا شاهرودی زاده ، مانو عمارلوی نایجل گوچ و بسیاری دیگر آشنا شد و به 

شرکت در نمایشگاه های بین المللی به مجموعه های ایرانی خود پرداخت.
بیورن معتقد است که اگر زندگی در ایران و آشنایی به مجموعه داران ایرانی نبود،هیچگاه 

به دنیای وسیع فیلاتلی ایران راه نمی یافت و از این جذابیت بیگران بی بهره می ماند.
بیورن عضو افتخاری انجمن فیلاتلیک ایران و همچنین عضو RPSL است.

وی همچنین تعدادی مقاله در نشریات مختلف فیلاتلیک منتشر کرده است. 
او یکی از نویســندگان کتاب علائم پستی مصور ایران ، ١876 - ١٩٢٥ به همراه 

فرزین مصور رحمانی است.
 مجموعه های او شامل؛ 

  وضعیت ژئوپلیتیک تاریخ پستی پرشیا که شامل چهار حوزه مختلف است
  تاریخچه پستی داخل ایران

  تاریخچه پستی روابط ایران و روسیه
  تاریخچه پستی روابط ایران و هند

  تاریخچه پستی ایران و عثمانی

  کارتهای پستی
  پست هوایی
  اوراق پستی

نمایشگاه های این مناطق )به اســتثنای مناطق عثمانی ...( FIP Gold و 
LG را دریافت کرده اند و نمایشگاه Persia Pos  tal His  tory به 

کلاس Champion رسیده است.
عــلاوه بر این ، بیورن تاریخ پســتی یمــن را جمع آوری 

می کند و در این زمینه به FIP LV رسید.
بیورن همچنین به عنوان داور در نمایشــگاه های 
فیلاتلی ســوئد فعالیت کرده است. بیورن حدود ١0 
سال در ١٢ کشور آســیایی آفریقایی، برزیل و ایالات 
متحــده کار کرده و زندگی کرده اســت. او به چند زبان 

اصلی دنیا مسلط است.

 بیورن عضو انجمنهای فیلاتی و تمبرشناسی زیر نیز هست؛
Swedish Philatelic Federa  tion +   three local s  tamp 

societies
  the Royal Philatelic Society London, UK
Iran Philatelic S  tudy Circle, UK
Collectors Club, New York
Académie Européenne de Philatélie
  the Society of Pos  tal His  torians, UK
ROSSICA, USA for Russian phila  tely
Bri  tish Society for Russian Phila  tely
  the India S  tudy Circle, UK
  the Association for In  terna  tional Philatelic Journalis  ts
O  t  toman & Near Eas  t Phila  tely, USA
Orien  tal Philatelic Association of London.
  the E  thiopian Philatelic Society, USA
  the Ceylon S  tudy Circle of Grea  t Bri  tain
Emira  tes Philatelic Association, Dubai

دکتر آکتم المناصر استاد مهندسی عمران و محیط 
زیست در دانشگاه ایالتی ســن خوزه ، کالیفرنیا ، 

ایالات متحده است. وی مدرک دکترای خود را از 
دانشگاه گلاسگو در انگلیس دریافت کرد.

او یک مهندس است و بیشتر از 3٥ سال است که 
زمینه آموزش عالی و حرفه ای فعالیت می کند.

حــوزه تخصص او مواد و ســازه های بتنی اســت. وی 
نویســنده یکی از پرفروش ترین کتابهای درسی در زمینه بتن 

ساختاری است که توسط انتشارات جان ویلی و پسران منتشر شده است.
دکتر المناصر یک کارشــناس و داور رســمی و معتبــر فیلاتلیک در 

ایالات متحده ،عضو باشگاه مونت کارلو د الالیت د فیلاتلی و 
آکادمی فیلاتلی اروپا است. وی در تألیف کتاب ابزارهای 
پستی عراق که توسط انجمن سلطنتی فیلاتلیک لندن 
منتشر شده است ، همکاری کرده و همچنین بورسیه 

یادبود »جولیان چاپمن« را دریافت کرده است.
در ضمــن دکتــر المناصر مجموعه هــای خود را 
بانگاهی بــه فعالیت های بشردوســتانه در خاورمیانه 
جمع آوری کــرده و به همیــن علــت محبوبیتی خاص 
مــدال  چندیــن  او  دارد.  بشــر  حقــوق  انجمن هــای  در 
 طــلا و جایــزه ویــژه بــرای نمایشــگاههای فیلاتلیک خــود دریافت 

کرده است.

معرفی 
داوران
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داور و راهنما

پدربزرگ؛ پدر؛ پسر؛ تمبر

تموچین  شــاهرخ از خردسالی به جمع آوری تمبر علاقمند بود 
ولی این کار را به صورت سرگرمی انجام می داد تا اینکه از سال 1۹78  

با جمع آوری پاکت های پســتی پای در دنیای فیلاتلی 
حرفه ای گذاشت. همان سالها فرزین مصور رحمانی 

که ســالها بود در امر فیلاتلی فعالیت می کرد او و 
مجموعه پاکت هایش را به متخصصان و خبرگان 
تمبرشناســی معرفی کرد و از آن پس تموچین 
به صورت حرفه ای وارد دنیای جذاب و بی کران 

پاکتهای پستی شد.

وی سالها بعد و در ســال ٢004 برای اولین بار مجموعه 
خود را در نمایشــگاه آسیایی تمبرشناســی در هنگ کنگ به نمایش 

گذاشت و توجه بسیاری را به سوی خود جلب کرد.
 پاکت ها و مجموعه های او عبارتند از: 

  تاریخ پستی )بخصوص مهرهای پستی نامتعارف دوره قاجار(
  سانسورهای پستی تا جنگ جهانی دوم دوره پهلوی دوم

  اوراق پستی
تموچین شاهرخ همچنین عضو انجمنهای مطالعات تمبرشناسی ایران 

و انجمن تمبر ایران است.
او مــدرک تجارت و بازرگانی را از دانشــگاه مک گیل و MBA را از 
دانشــگاه نیویورک دریافت کرد. پس از بازگشــت به ایران در 
صنایع غذایی و بعداً مدتی در رشــته تخصصی پزشــکی 

ادامه تحصیل داد.
او ارتبــاط نزدیکی با آقایــان فرزین مصورحمانی ، 
القانیــان ، شــریفیان ، چایچی ، فریــدون فرحبخش 
و بیــورن ســورنه داشت.کارشناســان و خبــرگان 
 فیلاتلــی که متأســفانه بســیاری از آنهــا در بین ما 

نیستند.
او بــه برپایی نمایشــگاه های فیلاتلیک در ایران بســیار 
علاقمند بــوده و تلاش های بســیاری در این زمینه داشــته ولی تا 
کنون موفق به برپایی نمایشــگاه در کشــور خودمان نشده است. هدف 
او از شــرکت در این نمایشــگاه به عنوان داور، کمک به مجموعه داران 
و علاقمندان جوان و با انگیزه اســت تا بتوانند با راهنمایی کارشناســان 
مجموعه های خود را بهبود بخشــیده و با دانــش روز افزون و به صورت 
حرفه ای در نمایشگاه های بین المللی شرکت کرده و مدال های رنگارنگی 

برای ایران کسب کنند.

مســعود نوین فرحبخش  از نسل سوم یک خانواده علاقمند و 
فعال در دنیای تمبر و فیلاتلی اســت.او از نوجوانی هنگامی که 

پدرش را در تجارت تمبر یاری می کرد ، تحت تاثیر تمبر و 
دنیای آن قرار گرفت.

مسعود پس از اتمام دانشــگاه در سال ١٩80 و 
بازگشــت به ایران ، همزمان با تحصیل در رشــته 
فلســفه  در ایــران، کار تمبر را نیــز آغاز کرد و به 

تحقیق و پژوهش در این زمینه پرداخت.
او خیلی زود  در سال ١٩84 نتیجه تحقیقات خود 

را به صورت کتابچه ای ) بوکلت( منتشر کرد که حاوی 
نتایــج مطالعه او در مورد تمبرهــای موقتی ١٩06 بود. چند 

سال بعد ، مســعود فرحبخش نتایج مطالعات انجام شده در زمینه علائم 
سانسور جنگ جهانی اول در غرب ایران را در مجله IPSC ارائه داد .

 »Enschede وی در حــال حاضــر بــر روی پــروژه »نامه نــگاری
متمرکز اســت که ارتباطات مجلس ســلطنتی هلند با مقامات دولتی در 
ایران و همچنین ســایر طرفهای مرتبط را طی ١838-١٩٩8 پوشــش 
می دهد.مســعود پس از درگذشــت پدرش) فریــدون نوین فرحبخش( 

به طور مــداوم در نمایشــگاه های بین المللی فیلاتلیک شــرکت کرده 
اســت. او علاقه و اشــتیاق وافری به تمبرهای شیروخورشــید کلاسیک 
اولیــه و همچنین علائم پســتی ایران قبــل از ١٩٢٥ دارد. نمایش 
ایــن مجموعــه آثار در  چندین نمایشــگاه جهانــی برای او 
کســب چندین مدال طلا را در پی داشــته است .از دیگر 
موضوعات  مورد علاقه وی می توان به تمبرهای سالهای 
 ١٩0٩ و ١٩١١ و همچنین اوراق پســتی ایران اشــاره 

کرد.
مسعود ریاست موسســه تمبر نوین فرح بخش را بر 
عهده دارد ، یک شــرکت خانوادگی ٩٥ ساله که در سال 
١٩٢6 تاســیس شد. این شرکت ، در میان سایر فعالیت های 
philatelic ، کاتالوگ ســالانه »تمبرهای ایران« را نیز منتشــر 

می کند.
وی لیســانس مهندســی هســته ای از دانشــگاه لندن دارد و عضو 
انجمن فیلاتلیک لندن اســت. مســعود به عنوان یک سرگرمی  علاوه بر 
کارهای بشر دوســتانه ، در سال ٢006 یک ایســتگاه رادیویی اینترنتی 
 به نــام رادیو گلهــا ایجاد کــرد که به پخش موســیقی ســنتی ایران 

اختصاص دارد.

معرفی 
داوران
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جانتا کوهن
 

ترین  محبوب  از  یکی  )ایران(  پرشیا 
است. تمبرشناسی  جهان  در  کشورها 
جذابیت  اینهمه  دلیل  نتوانستم  هیچگاه 
کنم.  درک  کامل  به طور  را  محبوبیت  و 
ارورها،  تمبرها،  مجدد  دلیلش  چاپ  شاید 
تمبرهای جعلی، تاریخچه جذاب فیلاتلی یا 

هرچیز دیگری باشد..

زنده یاد دکتر محمد دادخواه با کوشش بسیار و صرف وقت و هزینه فراوان، با مطالعه مطالب دکترمحمد دادخواه
و مقالات پیشین وبا توجه به علاقه وافر شخصی مجموعه منحصر به فردی را از اولین تمبرهای 
ایران تهیه کرد. او این مجموعه را در نمایشــگاه تمبر لندن در سال ١33٩ )١٩60( به نمایش 

گذاشت که بسیار مورد استقبال قرار گرفت.
زنده یاد دکتر محمد داد خواه در همان ســال نتیجه جمــع آوری تمبر و تحقیقات خود را 
در کتابی ارزنده تحت عنوان "تمبرهای شیروخورشــیدی ایران” منتشر کرد. این اثر ارزشمند 
در ١00 نســخه، و به سه زبان فارسی، انگلیسی و فرانسه، در سال ١33٩ )١٩60( منتشر شد. 
با توجه به اینکه این کتاب اولین نوشــته تحقیقاتی در مورد تمبرهای شیروخورشــیدی ایران 
بود که منتشــر می شد، به شــدت مورد توجه محافل بین المللی تمبر در خارج قرار گرفت. به 
 خاطر انتشار این کتاب ، وی در سال ١340 )١٩6١( موفق به دریافت جایزه مخصوص کرافورد 
 “CrawfordMedal” شــد. ایــن جایــزه ســالی یک بار و فقــط به محققین طــراز اول 

تعلق می گیرد. 
تحقیقات گسترده او فقط  در زمینه تمبرهای شیر و خورشیدی ایران نبود، بلکه پژوهش ها 
و مقاله های وی در بخش تمبرهای ســال ١٢٩4 )١٩١٥( که تمبرهای احمد شــاه با سورشارژ 
»بوشهر« است و تمبرهای موسوم به چاپ تهران سال ١٢80 )١٩0٢( نیز مورد استقبال فراوان 
علاقمندان قرار گرفت. بی شک دکتر محمد داد خواه پیشکسوت شناساندن تمبرهای ایران به 
جهانیان بود. در سال ١36٢ )١٩83( ، نام وی درسالن مشاهیر تمبر ، توسط انجمن تمبر آمریکا 
نامگذاری شد. )American Philatelic Society Hall of Fame(. این جایزه به سبب 
مشارکت های برجسته ای که سبب پیشرفت تمبر شناسی ملی یا بین المللی باشد اعطا می شود.

درگذشتگان

من همیشه ایران ، سرزمین فرش و قالیچه ها، افسانه ها ،شهرزاد و 
بسیاری دیگر از شخصیت های شرقی را تحسین کرده ام.

واقعاً از طریق عشــق من به این قصه های شــرقی بود که به پرشیا و تاریخ آن روی آوردم و 
به تظرم یکی از بهترین راه ها برای بازخوانی تاریخ، استفاده از تمبرهاست. پس به  کار جمع آوری 

تمبر پرداختم.
حدود ســال ١٩46 بود که پس از تصمیم گیری با مرحوم آقای فرانک گودن تماس گرفتم 
و ایــده خودم را در مورد کلکســیون تمبر با او درمیان گذاشــتم. او بلافاصلــه با مرحوم آقای 
Benjamin Goodfellow ، Cap  t. آقای ، Napier که سالها با ســرهنگ E.W.Arnold

Oldfield و Mr. Dorning Beckton همکاری  و همچنین به بسیاری از مقالات جالب در 
مورد ایران دسترسی داشت،تماس گرفت.

از بین این اشــخاص، آقای آرنولد تنها کسی بود که می شناختم و از طریق کمک او بود که 
گروه مطالعات فارسی تشکیل شد.

آقای آرنولد لیســتی از اعضای گذشته را به من داد ، همه آنها آماده بازگشت به »باغ ایرانی« 
بودند. کار انجمن را با ١٢ عضو علاقمند شروع کردیم.هر مدام از اعضا در نقطه ای از دنیا زندگی 
می کنند و ما ناچار به استفاده از پست برای ارتباط با یکدیگر هستیم  و البته چه چیزی جذاب تر 

از پست برای علاقمندان فیلاتلی؟
اما امیدواریم که در آینده نزدیک بتوانیم جلساتی را در لندن برگزار کنیم و  از نزدیک  با هم 

دیدار و گفتگو کنیم.
 اکنون CircleStudy دارای ٢٥ عضو اســت که در انگلستان ، اسکاتلند ، دانمارک ، کانادا ، 

آلمان ، تهران ، دانکرک N.Y زندگی می کنند.
ما از اعضای با اشتیاق بیشتر )هدف مهمتر از فاصله( که می توانند هر چیز مورد علاقه ما را 

در فیلاتلی پرشیا فراهم کنند ، استقبال خواهیم کرد.
ما امیدواریم که تا پایان ســال یک بولتن منتشــر کنیم و بتوانیم تمبرهای جذاب پرشیا را 

به دنیا نشان دهیم!
)این مقاله در مجله فیلاتلی انگلیس در سال ١٩٥8 چاپ و منتشر شده است(
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جو یوسفی

او در ١6 ژانویه ١٩٢6م در محله ریجپسترات )Rijps  traa  t ( در آمستردام متولد شد.در خلال 
جنگ جهانی دوم جهت تامین امرار معاش خانواده مجبور به تاخیر در ادامه تحصیل خود شد. او بعد 

از جنگ ازدواج کرد و در شرکت تولید جوهر پرینتر مشغول به فعالیت شد.
او در دوران بازنشستگی به علاقه مندیهای خود باغبانی ،درختکاری، مجموعه های ساعت و تمبر و 

بخصوص تاریخچه پستی ایران پرداخت، و برای آشنایی با زبان فارسی به دانشگاه لیدن رفت.
او سالهای بسیار از عمر خود را صرف تحقیق و بررسی آرشیو چاپخانه آنشده هارلم هلند پرداخت، 

جایی که بسیاری از تمبرهای ایران بین دهه های ١8٩0 تا ١٩٢0 را چاپ کرده بود.
او به طور گسترده به سراسر اروپا جهت شرکت درمزایده ها و نمایشگاه ها سفر می کرد. او در سال 
١٩87 به عضویت IPSC درآمد و به طور منظم در جلسات لندن شرکت میکرد و برای این منظور 
از هلند از طریق کشــتی هلند-هارویچ به لندن می آمد و همراه خود کتاب یا چند پاکت مرتبط به 

موضوع روز جلسه داشت که دانش قابل توجهی به آن به اعضا اضافه میکرد. 
او همچنین به عنوان یکی از بزرگترین شرکت کنندگان در بولتن و خبرنامه های IPSC مطرح 

بود و یافته های او به عنوان یک سند ماندگار برای فیلاتلی ایران باقی خواهد ماند.
او در ٢٥ سپتامبر ٢0١7 درگذشت.

خسرو »جو« هادی یوسفی در 5 مرداد 1322 ) 28 ژوئیه 1۹43 ( در تهران 
متولد شد و در 5 شهریور 13۹7  در لو شو )showLow( ، دارفانی را وداع گفت. 

مرگ او زمانی فرا رســید که او ســرگرم کار روی یکی از چیزهائی بود که بسیار دوست 
می داشت ،کار روی کلکسیون تمبر ایرانیش که برنده جایزه نیز شده بود.

جو در تهران به دنیا آمد و در سن ١7 سالگی به تنهائی به آمریکا رفت تا به دانشگاه برود. 
در یو.ان.ال (UNL) با کارول سو هال (Carol Sue Hall) آشنا شد و ازدواج کرد.

او  در تمام ســال های اشتغال خود ، تمبر را  فراموش نکرده بود و به مجموعه های خود نیز 
کم و بیش رســیدگی می کرد ولی پس  از اینکه فرزندانش ازدواج کردند و کارول درگذشت ، 

او به سرگرمی  دوره جوانیش برگشت، جمع آوری تمبر.

درگذشتگان

سید رضی عباسیان
 

سیدرضی عباسیان )1312 تهران - 13۹5 تهران( مجموعه دار پیشکسوت، مشاور فنی 
انجمن تمبر ایران و از باسابقه ترین صاحبان فروشگاه تمبر، در اردیبهشت سال 1312 در 

تهران دیده به جهان گشود.

از ســال ١3٢٥ که دانش آموز دبیرســتان در باغ فردوس شــمیران بود علاقه مند به تمبر شده و 
مجموعه داری را شروع کرد.پس از فارغ التحصیلی از هنرستان فنی در رشته قطعه سازی صنعتی، با دایر 
نمودن کارگاهی مشغول به کار شد و در عین حال گاه و بیگاه  به خرید و فروش و جمع آوری تمبر هم 
مشغول بود. او طی 48 سال فعالیت مستمر و مداوم در زمینه خرید و فروش تمبر در محل »فروشگاه 
تمبر عباســیان« تنها به کار معاملات تجاری بسنده نکرده و طی این مدت ده ها جلد کتاب راهنمای 
تمبرشناسی در رشته های گوناگون منتشر نمود و این کار را تا واپسین سالهای زندگی ادامه داد. پایان 
نیم قرن تلاش مستمر و خستگی ناپذیر وی در عرصه تمبر زمستان ١3٩٥ بود که در 83 سالگی و بر 

اثر عوارض ابتلا به آلزایمر که چند سالی درگیر آن بودند،اتفاق افتاد.
 چند نمونه از آثار منتشره روانشاد عباسیان: 

   کاتالوگ تمبرهای ایران - چندین نوبت در سالهای مختلف از دهه ٥0 تا دهه 80 خورشیدی
   راهنمای تمبرهای مالیاتی ایران در ١378 - برای نخستین بار در ایران

   کتاب راهنمای گرانترین تمبرهای ایران - چندین نوبت پیاپی در دهه 80 خورشیدی
   راهنمای مدال ایران       تمبرهای ارور ایران       چاپ مقالات تمبرشناســی در ماهنامه 

تمبر )به مدیریت آقای کمیلی زاده(
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برنارد لوکاس 
 BernardLucas
1931-2018

بزرگ ترین علاقمندی برنارد خارج از مشغله کاری ، علاقه به تاریخچه پستی و فیلاتلی ایران بود.
او در سالهای ١٩٥7 تا ١٩60 در ایران به سر می برد و این علاقه از همین جا شروع شده بود.

فعالیت های او در زمینه فیلاتلی ایران به  حدی بود که در سپتامبر ١٩66 به عنوان خزانه دار و منشی 
IPSC برگزیده شد و تا فوریه ٢0١١ در این سمت باقی ماند.

برنــارد در نوامبــر ١٩٥٥ بــه عضویــت انجمــن فیلاتلــی لیــدز درآمــد و در تمــام مــدت 
عضویتــش بــه عنــوان خزانــه دار؛ اصــلاح کننــده مجــلات و رییس انجمــن حفظ کــرد. او 
Royal Philatelic( لنــدن  تمبرشناســی  ســلطنتی  انجمــن  در  عضویــت   پیشــنهاد 

Society London( را در ١٩68 دریافت کرد و در ١٩74م به عضویت آن درآمد و به عنوان مشــاور 
پذیرفته شد.

او به عنوان حامی وفادار و یکی از اعضای کمیته هیئت رییسه کنگره های فیلاتلی بریتانیا نیز فعالیت 
می کرد و به عنوان رییس هیئت رییسه کنگره در ١٩7٩م که در هاروگیت )Harroga  te( برگزار شد 
نیز انتخاب شد. همچنین به پاس  سعی در شناساندن داوطلبانه کنگره و زحماتی که در این راه متحمل 

شد مدال پر ارزش کنگره در ١٩8٢م به او اعطا شد.
SPH )subsequen  tly held   the pos  t of در همــان زمــان او بــه عضویــت انجمــن 

Hon( پذیرفته شد.خزانه دار آنجا بود بین سالهای ١٩88 تا ١٩٩3م.
خارج از فیلاتلی؛ او عضو کلوب کریکت شهر یورکشایر )Yorkshire Coun  ty Cricket Club( بود.

فریدون نوین فرح بخـــش در سال ١30٩ در محله سـنگلج تهران متولد شـد، او از همان سنین فریدون نوین فرح بخش
کودکی علاقه خاصی نسبت به تمبر و مجموعه داری پیدا کرد. به طوری که تا پایان دوره دبیرستان به 
همراه برادران بزرگ تر ، کمک و همکار پدرش ، حسین نوین فرح بخش بود. در سال ١33٢ در حین 
تحصیل در دانشگاه تهران در مغازه کوچکی در خیابان استانبول تهران مشغول به فعالیت در زمینه تمبر 
شد و این فعالیت را از سال ١347 در محل کنونی فروشگاه ادامه داد. در سال١33٩ زمانی که وی به 
اتفاق دکتر محمد دادخواه از نمایشگاه بین المللی تمبر در انگلستان )لندن( دیدن می کرد، آرمان اینکه 

بتواند نام ایران را در زمینه تمبر در نمایشگاه های جهانی پر آوازه تر نماید، در فکر پروراند. 
٢ سال بعد، از سال ١34١ اقدام به انتشار راهنمای سالیانه تمبر ایران و چاپ و توزیع آلبوم تمبرهای 
ایران و کوشش فراوان جهت شناساندن تمبر ایران در نمایشگاه های بین المللی نمود. فریدون فرحبخش 
از طرف شرکت پست ایران به عنوان نماینده و کمیسر به فدراسیون بین المللی تمبر معرفی شده بود و 
این مسئولیت را تا پایان عمر داشت. وی همچنین مؤسس و بنیانگذار انجمن تمبر ایران و به عنوان »پدر 
تمبر ایران« نیز معروف است. فرحبخش در طول 60 سال فعالیت مستمر، نشریات و کتب متعددی در 
زمینه تاریخچه تمبرهای ایرانی، مهرهای پستی، کارت پستال های رسمی و اسکناس های ایران منتشر 
نمودند. نتیجه یک عمر عشق به ایران، شناساندن تمبرهای این سرزمین و کسب 86 مدال رنگارنگ 
)30 عدد مدال طلا( از کشورهای مختلف جهان بوده است. فریدون نوین فرح بخش )پدر تمبر ایران( 

یکم بهمن ١3٩١ به علت بیماری کلیوی در بیمارستان تهران کلینیک دیده از جهان فروبست.

درگذشتگان

صمد خورشید

صمد خورشــید١٢٩0–١36٥ ه.ش یکی از بزرگ تریــن مجموعه داران تمبر ایران در عرصه 
بین المللی بود. کلکســیون وی با نام تمبرهای شیر و خورشید اولیه ایران در نمایشگاه جهانی 
تمبر پاریس ١3٥4 به عنوان بهترین مجموعه شناخته شد و در بین صدها شرکت کننده موفق به 
دریافت جایزه بزرگ “Grand Prixd’Honneur” گردید. این بالاترین مقام در سطح جهانی 

است که هر سال به یکی ازمجموعه داران تمبر اعطا می شود.
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tamouchin has been collecting covers
since 1978 and started exhibiting in Asian
and International Exhibitions since
2004 starting in Hong Kong. He was
collecting stamps from an early
age, but in 1978 FarzinMossavar-
Rahmaniintroducedhimtocovers,
Farzin himself was introduced
to covers by Mr Sharifian who
had a good knowledge of covers
especially for that that time. 
Hismaininterestscover:
Postal History (Irregular postmarks of
the Qajar period)
Censors duringWorldWar II extending to the
Reza Khan period
PostalStationary
Heisamemberof:
IranPhilatelicStudyCircle
IranPhilatelicSociety

tamouchin received B.Commerce from McGill
UniversityandanMBAfromNewYorkUniversity.

After returning to Iran he was involved
in the food industry and later in the
Medical Disposable speciality field. 
During he years he has had close
dealingswithMr. FarzinMosarvar
Rahmani, Mr. Elghanian, Mr.
Sharifian, Mr. Chaichi, Mr.
Fereidound Farahbakhsh, and Mr.
Bjornsohrne,ofwhichunfortunately

manyofthemarenolongerwithus. 
Heis interestedinhelpingpromotethe

creationofphilatelicexhibitionsinIranwhich
unfortunately no interest has been shown so
far.Fortunatelythereisagoodnumberofyoung
collectors who with some incentive and help
can improve their collections and gain proper
informationforexhibitions.themainaimwould
betocreatenewinterestinIranPhilatelic.

Massoud Novin Farahbakhsh is the third
generationtoastampslovingfamily.Hehasbeen
surroundedbytheIranianphilatelyandstamps
narrativefromtheearlyageof12whenhe
assistedhisfatherinthephilatelictrade. 
Afterfinishinguniversityin1980and
returning to Iran, Massoud started
working alongside his father while
studying the Iranian philately.
As a keen scholar, he published
a booklet in 1984 containing the
results of his study on the on the
Provisional issue of 1906. Some years
later, he contributed the product of his
study on the First World War sensor marks
in the west of Iran to the IPSC magazine. 
He is currently working on the project
“Enschede Correspondence” which covers
the Dutch printhouse’s communication
with government authorities in Iran as well
as other related parties during 1892-1938. 
Massoud has consistently participated at
international philatelic exhibitions after the

passing of his father. He has an enthiusiastic
interestintheEarlyLionStampsaswellasthe
pre-1925 Postmarks of Iran. the exhibits on

thesestudieswereabletoachieveGold
modelsatseveralworldexhibitions.
Hisotherareasof interest include
1909 and 1911 issues as well as
the Iranian Postal Stationery. 
Massoud heads the N.
Farahbakhsh Philatelic
Establishment, a 95 years old
family firm that was founded in

1926. the firm publishes, among
its other philatelic activities, the

annual catalogue of “the Stamps of Iran”. 
He has a bachelor’s degree in Nuclear
Engineering from London University and is
member of London Philatelic Society. As an
additional hobby besides philately, Massoud
createdin2006aninternetradiostationcalled
RadioGolhawhichisdedicatedtobroadcasting
Iranian traditional music.

Grandpa; Fa  ther; Son; S  tamp

Referee and guide
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BjornSohrnestartedtocollectpostalhistoryofthe
QajarperiodwhileworkingfortheSwedish
tradeOfficeinteheranin1978.Whilethere
hehadtheopportunitytomeetandlearn
fromDrDadkhah,EdwardJoseph,MrF
Farabakhsh,MrHoppeofSweden,Mr
Nabawi,DArmacost,Mr.Merkel and
othercollectorsandallthedealersinthe
bazaarbeforereturningtoSwedendueto
theRevolution.
Soonhegottoknowalsootherfamouscollectors
and dealers like Farzin Mossavar-Rahmani, Samad
Khorshid,Babak,HassanShaida,Shahrokh,Bernard
Lewis,Charifian,Hartman,thefamouspostalhistorian,
Zonnefeld,Sadri,MrNassehi.
Afteryear2000hegraduallygottoknowthegeneration
ofPersiancollectorsandrepresentativesoftodaysuch
asBehruzNassre,IrajEftekhar,FarabakhshJr,Nezam,
Peyhan,Mohammed,MrMuhammedRezaShahroody
Zadehandotherdignitariesofthephilatelicdepartment
oftheHolyshrineinMeched,ManoAmarloui,theauthor
ofthecensormarksoftheQajarperiod,thepresidentof
theIPSCNigelGoochandmanyothers.
Bjorncantrulystatehehasmetalmostallthebighorsesof
Persianphilatelyandstatesthatwithoutallthesefriendly
andhelpfulknowledgeablephilatelicfriendsandthe
fruitfuldiscussionshecouldneverhaveputtogetherhis
collectionsinasystematicmannerofwhichheisvery
grateful.
BjornisanhonorarymemberofIranPhilatelicSocietyas
wellasaFellowoftheRPSL.
Hehasalsopublishedanumberofarticlesinvarious
philatelicpublications.Heisaco-authorofthedigital

“IllustratedPostmarksofIran,1876-1925togetherwith
Farzin Mossavar-Rahmani.
CollectingareasoftheQajarperiodare:

  theGeopoliticalsituationofPersiaPostal
Historythatincludesfourdifferentareas;

  PersiaPostalHistory
  Russia&Persiapostalrelations,

  India&Persia
  Ottoman&Persia

  PostalStationery
  PicturePostcards
  Airmail

Exhibits of these areas (except the
Ottoman...)havereceivedFIPGoldand
LGandthePersiaPostalHistoryexhibithas
reachedtheChampionclass.

InadditionBjorncollectsYemenPostalHistory.
ReachedFIPLV.

BjornhasalsoservedasajudgeinSweden.Bjornhas
workedandlivedinabout12countriesinAsia,ME,Africa,
BrazilandUSAaltogetherforabout10years.Hespeaksa
fewmajorlanguagesandgetsalonginsomemore.
Bjornismemberofthefollowingphilatelicsocieties:

  SwedishPhilatelicFederation+threelocal
stampsocieties

  theRoyalPhilatelicSocietyLondon,UK
  IranPhilatelicStudyCircle,UK
  CollectorsClub,NewYork
  AcadémieEuropéennedePhilatélie
  theSocietyofPostalHistorians,UK
  ROSSICA,USAforRussianphilately
  BritishSocietyforRussianPhilately
  theIndiaStudyCircle,UK
  theAssociationforInternationalPhilatelic

Journalists
  Ottoman&NearEastPhilately,USA
  OrientalPhilatelicAssociationofLondon.
  theEthiopianPhilatelicSociety,USA
  theCeylonStudyCircleofGreatBritain
  EmiratesPhilatelicAssociation,Dubai

Dr Akthem Al-Manaseer is a Professor of Civil
andEnvironmentalEngineeringatSan JoséState
University,California,US.HeobtainedhisPh.D.degree
fromtheUniversityofGlasgowintheUKandwasa
USFulbrightScholarrecipient.Acharteredengineer
involvedinhighereducationandprofessionalpractice
formorethan35years.DrAl-Manaseer’sareaof
expertiseisconcretematerialsandstructures.He
istheauthorofoneofthebest-sellingtextbookson
structuralconcrete,publishedbyJohnWileyandSons.

ProfessorAl-Manaseer isaUS
NationalAccreditedPhilatelic
Judge,amemberoftheClub
deMonte-Carlodel'Élitedela
Philatélie,andtheAcadémie
EuropéennedePhilatélie.He
co-authoredabookonPostal
stationeryofIraqpublishedbythe
RoyalPhilatelicSocietyLondonandis
arecipientoftheJulianChapmanMemorial
Scholarship.DrAl-Manaseerisknownforhiscollecting
interestsrelatedtotheMiddleEastphilately.Hehas
receivedseveralGoldmedalsandspecialawardsfor
hisphilatelicexhibits

 A Swedish
 in  teres   ted in
   the world of
Iranian s   tamps

 Humani  tarian
s   tamps
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Behruz Nassre-Esfahani is a long-time
collectorandexhibitorofPre-1925Persian

Philately.Hehasbeencollectingformorethan
40yearsaswellasresearchingandexhibitingfor
thepast20years.Hisareasofinterestsinclude:

  PostalStationery
  PostalHistory
  ProvisionalIssuesofQajarDynasty
  CharityIssues
  Airmail

AsarubyawardmemberofAAPE,
Behruz has a goal of putting
gold medal exhibits together
in every exhibit category (only
thematic/topical ismissing,butalso
in theworks).Behruz isamemberof
APEXandspecializesinexpertizingPersian
Philatelicmaterial.Over the last twoyears, he
helps reestablish Iran Philatelic Study Circle’s
(IPSC) expert committee to provide a low-
cost service to collectors worldwide, with an
emphasis on assisting collectors in Iran.
AsaBayAreahigh-techexecutive,hehasworked
to increase the online presence of philately
to bring the worldwide community closer. He
established an IPSC online discussion group
almost20yearsagoand iscurrentlymanaging
IPSC’s website, Facebook page, and telegram

channel.
Heisamemberofthefollowingsocieties:

  IranPhilatelicStudyCircle
  American Philatelic Society (Also a

member of APS expert committee)
  United Postal Stationery Society (A

currentboardmemberaswellas
past Champion of Champion
winner)

  Royal Philatelic Society
London

  Collectors Club, New
York
  American Association

of Philatelic Exhibitors
(RubyAward, aswell as team

competition winner)
  CollectorsClubofSanFrancisco(past

president)

Behruz receivedhis bachelor’s andmaster’s in
electrical engineering from Cornell University.
Over the last 36 years, he has been working
in various semi-conductor and Internet
companies in the Bay Area, including running
technicaloperationsateBay.Heiscurrentlythe
Vice President of Operations and Security at
BlueJeans by Verizon.

A   technology manager and a phila  telis   t

Grandpa Envelopes
IwasfirstenchantedbyphilatelywhenInoticed
beautifully calligraphed envelopes that my
grandfather had used in correspondence with
his brothers. these carried commercial
exchanges between tabriz, Dushanbe,
Baku and Rasht where the brothers
had set centres for trade and
businessduringtheQajarandfirst
Pahlavi periods.

In that era (circa1955) therewas
but a single shop in tabriz that
haddedicateda subsectionof their
display tostamps. theonlyaccessible
documentation was a pre-second world
war Stanley Gibbons catalogue, in which, the
photosofPersian stampsof theNasser-ed-din
Shah erawere of great interest tome.

In this period my philatelic activities were
limited to collecting commemorative issues of
Pahlavi stampsbought from thepost officeor

thementionedshop.theonlytrainingavailable
wastocroptheenvelopsaroundthestamps,to
usewater to dissolve the gums and tomount

the stamps in albums.

IgotreacquaintedwithPhilatelyafter
a long period at University, around
1995, when I was introduced to
IPSC. I collected the published
bulletins and catalogues from the
societyanddiligentlyreadthrough
books and documents that were

related , even remotely, to post in
Persia.Ibecameincreasinglyfascinated

bytheuniquebeautyofPersianphilately
and developed a serious and deep interest in
the history and importance of post in Iran.

Ihavesincebeenanavidcollectorandscholar
ofPersianpostalhistory,postmarks,andpostal
documents that recount social, societal and
historical evolutions in Iran.
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Labels   tha  t do no  t look like a s  tamp, but
have a mail-carrying connection, such as
wafersorsealsforsealingletters,registration
or express labels, airmail labels (philatelic
etiquettes) , postal instructional labels.
Cinderellas do not includematchbox labels,
hotelbaggage labels,airline labels,orother
types of commercial labels (e.g. perfume
labels, food can labels). these are non-
Cinderella ephemera and, as such, may be
used as collateral or
supportingmaterial often in other types of
exhibits. Also excluded are items related
to a governmental service or fee paid by a
series of imprints or stamps, e.g., revenue
andtelegraphissuesthatarecoveredunder
revenue exhibits.
Fakes, forgeries and test stamps as the
subjectoftheexhibitaregenerallytreatedas
a traditional exhibit type.

Firs  t-Day Cover Exhibi  ts 

A first-day cover (FDC) exhibit focuses on
thecreationandearliestdateofuse,usually
the official first day according to the postal
administration,ofastamporseriesofstamps
orpostalstationery.AFDCexhibittreatment
mirrors a traditional exhibit, generally

developing the story from initialdesignand
production,tothepostofficeannouncement
and related supporting documentation, the
cancellation and cachet studies associated
with the first day of issue and, finally,
commercial uses.
theseexhibitsmayalsofocusonasinglefirst-
daycachet-makerand tracehisorher story
throughtheircachets.

Pic  ture Pos  tcard Exhibi  ts  

A picture postcard (PPC) exhibit develops a
focus or theme as defined by the title and
plan using primarily the images on picture
postcards, in a variety of sizes, shapes and
materials,includingfold-outcards,accordion-
typefolders,realphotocards,cardsmadeof
cardstock,metals,wood, leather,andother
materials. theexhibitfocusesontheimages
onthepicturesideofthecard.Youmayalso
include printed-to-private-order (PtPO) or
stamped-to-order (StO) postal cards if they
alsohavean imageprintedon them.
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afiscalhistoryrevenueexhibitisin
manywaysisacorollarytoapostal

history exhibit. Emphasis is on the
types of documents or commodities

taxed, cancellation or defacement of the
stamps,rates,ratechanges,exemptions,ifany,
aswellasanyredemption.Yourexhibitmight
belogicallylimitedbyageographicalareaand/
or specific time period. You can also form a
marcophilyfiscalhistoryexhibitusingdistinctive
markings used to cancel revenue stamps.

thematicExhibits 

A thematic exhibit develops a subject by
illustratingitwithawidevarietyofappropriate
philatelic material, and supporting it with
associated thematic and philatelic text, in
accordancewiththetitle,subtitle(ifany),and
thePlan.thisconceptiscarrieddowntoalllevels
of the exhibit. Chapters and all subdivisions
focusonlyonaspectsofthethematicsubject.
theexhibitorcanselectanysubjector theme
as longas it isnotaboutaphilatelicelement
(suchasaparticularstamporseriesofstamps)
orcharacteristics (suchas stampperforations
or postal stationery knives).

Aerophila  tely Exhibi  ts 
 An Aerophilately
exhibit focuses on
the development,
operation or other
defined aspect of
airmail services. the
exhibit would
includepostal items
transported by air,
preferably bearing
evidence that the
items actually

traveled by air. Depending on your overall
story,youmightalsoconsiderairmailstamps,
non-postal items documenting air services,
forerunners to regularairpostal services,or
mail flownby carrierswherepostal services
were not available. these exhibits may also
show supporting documents such as
schedules,photographs,andotherephemera
closelyrelatedtothesubject.

Cinderella Exhibi  ts 

A Cinderella exhibit shows stamp-like
elements not intended to prepay mailing
services,buttheymaybeusedoncovers.
Because they are stamp-like, they generally
follow the treatment similar to traditional
exhibit types, including using supporting
documentationwhenappropriate. thereare
myriad typesof Cinderella stamps, but they
fall into two general categories:
Labels   tha  t look like a s  tamp but have no
franking value in mail-carrying or revenue
services, including bogus or fantasy stamps,
toystamps,stageprops,rationstamps,seals,
poster stamps, private savings stamps, and
advertising stamps.
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Pos  tal Stationery Exhibi  ts  

Generally, the subject of apostal stationery
exhibit is the production and use of the
stationery items, so your exhibit may
follow that of the traditional exhibit type
in all respects. Postal stationery has been
characterizedas “large stamps”and treated
accordingly. the United Postal Stationery
Society defines postal stationery narrowly
whencompetingforitsawards,sobecertain
your treatment and material follows their
definitions if you seek that recognition.
Postal stationery has an indication of
prepayment of a fee for a service to be
redeemedatafuturedate.Usuallyredemption
isindicatedbyacancellation.theprepayment
indicationmaybeaprintedindiciumortext,
an adhesive stamp applied before sale or
anundated,modifiedmetermarkor cancel
functioningasamakeshiftstampimpression.
the item can be carried by a government
postal service, express or private company,
local post or subcontractor. Finally, services
may entail postage, registration, insurance,
money order, telegraph, telephone, post
officeboxrental,andpostalsavings if these
items carry evidence of prepayment.

Revenue Exhibi  ts  

Revenueexhibitscanbeoneorbothof two
exhibit types: traditional revenue exhibits
andfiscalhistory revenueexhibits.Revenue
stampsare those issuedby thegovernment
to evidence payment of a fee for service,
or receipt for taxes paid or exempted.
Government issued licenses can be
consideredbothadocumentanda revenue
“stamp”iftheyareimprintedwithavaluefor
fees paid.
Postal-fiscals (“postage and revenue”
stamps)arehybrids,soyour treatmentmay
bebasedeitherupontheirpostalnature,or
their fiscal nature. Revenue stampsmay be
denominatedinmonetaryterms,orinterms
of a quantity of product, such as gallons of
alcohol, pounds of tobacco or ounces of 
snuff.
the government may be federal, state,
municipal, county, township, or Native
American Reservation. there are exceptions
to the governmental nature of revenue
stamps, such as license and royalty stamps.
theseareessentiallyprivaterevenuestamps
andcomprisethefiscalcounterpartofprivate
posts and express companies.
traditional revenue exhibits: A traditional
revenue exhibit is the fiscal counterpart
of a traditional postal exhibit with all of
the life cycle items available to develop
your treatment. In place of the post office
announcement, a copy of the published
announcement, regulation or law can
be substituted. Production varieties and
examplesofusageondocument in theway
they were intended are encouraged.
Fiscalhistoryrevenueexhibits: thesubjectof

آذر مـاه آذر مـاه 13991399
شماره شماره 154154-سال شانزدهم-سال شانزدهم

ماهنامه دنیای تمبرماهنامه دنیای تمبر 6



Exhibiting Categories traditional
Exhibits

In traditional exhibits the subject is the
production of a stamp or series of stamps.
therefore, a basic traditional exhibit shows
the evolutionary stages from conception
to design to production to use. Examples
include:

   Special studies relating to stamp
production, such as pre-production essays,
proofs, papers, gums, perforations, color
variations, errors in design, precancels, and
perfins (stamps with perforated initials).

   Research studies such as plate
reconstructionand thestudyofplateflaws.

   thosedisplayingseveralcountries’so-called
“omnibus” issues,orfirst issuesofaregion,
stampsissuedforspecialeventssuchasfairs,
andannualorspecialcommemorativeevents
suchasnationalholidays.
Some supporting documents can also be
includeddependingonhowthetreatmentof
the subject is developed in the exhibit.

Pos  tal His  tory Exhibi  ts  

Postalhistoryisthestudyofrates,routesand/
ormarkings(marcophily),meansoftransport
to a post office or group of post offices,
uses and other aspects of the historical

development of postal services. When
exhibiting,youwouldgenerallyillustratepart
oralloftheseelementswithintheframework
ofageographicareaorrateperiod(s),orthe
focusononecategory,e.g.,thedevelopment
of rates.
Postal history includes folded letters, outer
letter sheets, envelopes, postal cards and
stationery, newspapers, parcel wrappings,
parceltagsandanyotheritemsthathavebeen
handled by a postal system. Youmight also
include examples of paper ephemera such
ascontemporaneousmaps,decrees,orpost
office forms if they aid in the development
and understanding of your exhibit.
As you develop a postal history exhibit
youmay find that themain thread of your
treatment is one or more of three broad 
categories.
General pos  tal his  tory is the story of mail
carried,handledbyorrelatedtoapostoffice,
whether official or private, local, regional,
or national/international. Your emphasis
would be on rates, routes or markings
(marcophily).Itincludesthehistory,evolution
ordevelopmentofspecificorgeneralpostal
serviceswithinapoliticalentityorbetween
one or more political entities.

Markings dealwiththeorigin,arrival,transit,
delay, service, inspection, or informational
markingsappliedtoalltypesofpostalmatter
handled by an official or private postal
service.Examplesof thesemarkings include
manuscript, hand stamps, machine cancels,
meters, advertising, censorship markings
and sealing tapes, and slogan postmarks/
markings. Postmarks are often studied by
shape, inkcolorsandperiodofuse.Earliest
Documented Use of a series of stamps is
anotherapproachtoexhibitingpostalhistory.
His  torical, social or special s  tudies include 
mail related to a specificareaof commerce
or society and its relationship to the postal
system. these studies are essentially about
how the mail was used in a subset of the
postalsystemoroveraspecificperiodoftime
bounded by external events.
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A Brief Overview of   the Cri  teria for Evaluation
Criteria and weights for   the evaluation of 
competitive exhibits are as follows:

   treatmentandimportance(30%)
   Philatelicandrelatedknowledge,personal

studyandresearch(35%)
   Conditionandrarityofmaterialexhibited

(30%)
   Presentation(5%)

the criterion of “treatment” requires an
evaluation of the subject scope and limits,
the development of the subject, the clarity
andeaseofunderstanding,and thebalance
andcompletenessofcoverageofthesubject
toachievethestatedpurposeofyourexhibit.
the criterion of “importance” requires
an evaluation of the importance to the
developmentofthepostalsystem,importance
totheregion,thephilatelicsignificanceofthe
subjectintermsofitsscope,andthephilatelic
interest of the exhibit, which togethermay
be known as “Philatelic Importance.” For
non-philatelic subjects, importance is a
measureof thechallengeof theexhibitand
theimportanceofthatexhibittoallothersof
similartype,whichmaybeknownas“Exhibit
Importance.”

the criteria of “philatelic and related
knowledge, personal study and research”
require the following evaluations:

   Knowledge is the degree of knowledge
youexpressbytheitemsyouhavechosenfor
displayandtheirrelateddescription(knowing
whatisrequiredtodevelopthesubject);

   Personalstudyistheproperanalysisofthe
itemschosenfordisplay;

   Research is thepresentationofmaterial
that illustrates new facts and theories that
the exhibitor has brought to light.
thecriteriaof“conditionandrarity”require
anevaluationofthequalityofthedisplayed
material considering the standard of the
material that exists for the chosen subject
and the period covered by its scope, and
an evaluation of the rarity and the relative
difficulty of acquisition of the selected
material.
the criterion of “presentation” requires an
evaluationofthemeansusedbytheexhibitor
to highlight the exhibit’s philatelicmaterial,
aswellastheoverallaestheticappearanceof
theexhibit.
Evaluationcriteriaandtheiruseareexplained
indepthinthenexttwochapters.
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OneofthejoysIhaveincollectingissharing
mycollectionwithotherswhocanappreciate
and enjoy it. themain purpose of the IPSC
VirtualStampShowisprovidingavenuefor
all of us to share our collection. With that
in mind, I want to ensure this show is as
inclusiveand lowstressaspossible.Anyone
can participate and just show 16 pages of
whatever they like from their collection, no
limitation or restriction.
For those, who wish to take a bit further
andputanexhibit togetherwiththegoalof
showingitatvariousinternationalshows,we
will provide a great training ground to help
prepare you.
I have tried to give a brief introduction to
philatelic exhibiting and the most common
categories.

PrinciplesofExhibitComposition
thebestexhibitsmaintainaclearconceptof
thesubjectanddeveloptheconceptaccording
to the characteristics of the chosen exhibit
type. the concept for your exhibit should
be communicated with a clear statement
of purpose and scope on the title page,
preferablyasthefirstsentence.Competitive

exhibitsdobestwhentheexhibitorprovides
adescriptivetitlethatcoversthesubjectand
scope of the exhibit.
Your exhibit consists of relevant philatelic
material, supporting material and text.
It is a philatelic exhibit. “Philatelic” used
here also includes the closely associated
deltiologicmaterial(picturepostcards)found
atphilatelicexhibitionsintheU.S.andother 
countries.
Your exhibit communicates best if your
material displayed is fully consistent with
your chosen focus using the widest range
of relevant philatelic and/or non-philatelic
material of the highest available quality.
Non-philatelicmaterialisallotheritemsyou
use in the exhibit, such asmaps and other
paper ephemera aswell as physical objects
thatrelatetotheexhibitsubject.thecareful
selectionoftheitemsandtheorderinwhich
they are presented are key success factors.
Brief, clear and succinct accompanying text
willenhanceyourexhibit.Itaddsinformation
to that provided by your material and
shows the level of your understanding of
theexhibitfocusandyourpersonalstudyor 
research.
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 I  t s  tar  ted
 12 wi  th
people

  the socie  ty was s  tar  ted in 1948 by Mrs Jane  t  ta 
Cohen when i  t was called   the Persian S  tudy Group and 
she managed   to recrui  t 12 people as members.  No 
meetingswere held and themembers simply bought
and sold ma  terial be  tween   themselves.

In 1962 Mrs Cohen me  t Bernard Lucas bu  t i  t was 
notuntilMarch1966thatthefirstBulletinwasissued
and publici  ty for   the socie  ty was made in   the phila  telic 
press.

In Sep  tember 1966   there were now 34 members and 
thefirstmeetingwasheldatthehomeofBrigadierH.L.
Lewis.
the first meeting in a proper room was held in

Sep  tember 1968 and   these have been held regularly 
ever since.

In Oc  tober 1975   the decision was made   to change   the 
name of   the socie  ty   to Iran Phila  telic S  tudy Circle.

in 1984   the American Chap  ter of   the IPSC was s  tar  ted 
by John Ul  tee.
InSeptember1995Bulletin100waspublishedandin

February2016Bulletin200wasprinted.
  there have only been   three secre  taries of   the Socie  ty 

- Jane  t  ta Cohen (18 years), Bernard Lucas (45 years) and 
myselfsince2011.

therehavebeenFoureditorsoftheBulletin-Bernard
Lucas (24 years) Ike Owen (1 year) Pe  ter Greenway (12 
years)  and   the curren  t Edi  tor - Rober  t Jack (8 years)

  there have been eigh  t Chairman - Brigadier H.L. 
Lewis,E.Fraser-Smith,F.J.Ford, I.Owen,L.V.t.Martin-
Peacock, D Hu  thison, A.F. Danson and curren  tly Myself.

  there have been four secre  taries of   the American 
Chap  ter - John Ul  tee, Darryl Hill, Mehdi Esmaili and 
curren  tly Behruz Nassre.

Honorary Life Memberships have been awarded   to 
Jane  t  ta Cohen, Bernard Lucas, Brigadier H.L. Lewis, 
Samad Khoshid, Bodo Har  tmann and Pe  ter Greenway.
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thefirststampshowIattendedwasattheKerman
centralpostofficein1974whenIwas12yearsold.
Iwasallowedtohelpandputafewpagestogether
myself. It was nothing special, but still, I was
fascinatedby the fact that I can share thehobby
thatIlovewithothers,includingmyfather,whowas
notaphilatelistandwasnotinterestedinstamps.
Ifellinlovewithphilatelyandstampcollecting,like
othersofmygeneration,whenIwassixyearsold,
andmore than50years later,mypassion for this
greathobbyhasgrownovertime.About25years
ago,afterIhadsettledinmynewlife,Istartedto
focusmore onmy passion for staying connected
tomyheritageandculture.Itmademestudyour
historyindepthandappreciateallthestrugglesour
countryhasgonethroughovertheyears.
In2006,withthehelpandencouragementofother
collectorsinmyarea,Iputtogethermyfirstexhibit,
whichwasaboutusingregistrationlabelsaspostage
stamps. I listened and took every feedback that
wasoffered tomeasgiftsandactedupon them.
I was awarded the grand prize for the best one-
frameexhibitofthatshow.Afterthat,Imadeitmy
personalgoaltoputahigh-qualityexhibitionabout
Iran ineveryexhibitingcategory. AlthoughIhave
notfullyachievedmydream,Iamgettingcloseand
needonlyonemorecategorytofulfillmygoal.
I found exhibiting, with its own set of rules and
parameters,thebestwayoforganizingandfocusing
mycollectingefforts,andIhavetriedtoencourage
andhelpothersinanywayIcan.Withtheadvent
ofdigitalcommunicationandvariousonlinesocial
mediaplatform,thephysicaldistancebetweenour
collectingcommunitybecamesmaller,andtheidea
ofaproperglobalsocialgroupbecameareality.
Since we started the Iran Philatelic Study Circle’s
telegram channel, I havemet the thriving stamp
collectingcommunityofIranandsawtheirpassion
formorein-depthknowledgeandtheireagerness
to join theworldwide philatelic community.
the first step to make this a reality is the
establishment and the culture of stamp shows
andexhibiting in Iran.Forfar too long, thestamp
collectingandhobby in Iranhasbeen focusedon

dealerswhowanttosellandcollectorswhotryto
learnmorebutdonothavetheresourcestohelp
andencouragethem.Ineverydiscussion,oneofthe
firstquestionsthatcomeupis,“howmuchisthis
itemworth?”Eventoday, theknowledgeofmany
so-calledexperts isputtingavalueonaphilatelic
itemandperhapswhentheygoalittlefurtheron
therelativescarcityofastampordocument.tomy
mind,thisisnotwhatourgreathobbyandpassion
areabout.Understandingourpastandtellingthat
story through philatelicmaterial iswhat interests
me.
Sharing your interests and collection through
exhibitingisthebestformatIhavefoundinreaching
mygoals.Forthelastthreeyears,Ihaveworkedwith
thefantasticphilatelistsinIrantoputaworld-class
philatelicshowtogetherinIran.the2020pandemic
slowedourprogressinputtingaphysicalexhibition;
however, it provided an even better opportunity
tocreateavirtualexhibition.Inhindsight,avirtual
show is a perfect forum to encourage the first-
time exhibitor to participate, and the amazing
range of exhibits in this show is a testament to
thisfact.Virtualexhibitionsremovethedifficulties
ofdistanceaswellas skills required tomountan
exhibit.Wefurtherencouragepotentialexhibitors
by allowing ‘open category’ exhibits, eliminating
specificregulations,andallowingtheexhibitorsto
sharethesubjecttheyarepassionateaboutfreely.
Myardenthope foreveryone is touse thisasan
easy stepping stone into the beautiful world of
philatelicexhibitingandhopetoevolveitintolocal
and national shows throughout Iran.

Behruz Nassre-Esfahani 
December 1, 2020     
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